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Sammanfattning 

Kust 

I och med nytt kontrollprogram och nya bedömningsgrunder så gick det inte fullt ut att bedöma 

vattenmassans status med avseende på näringsämnen under 2012 i Norrsundet och Gävle fjär-

dar. Däremot indikerade EK-värden (ekologisk kvalitetskvot) att statusen för fosfor var dålig i 

Gävle fjärdar och otillfredsställande i Norrsundet under 2012. För kvävehalterna indikerade EK-

värdena hög status i Norrsundet och otillfredsställande till måttlig status i Gävle fjärdar under 

2012.  

 

Årsmedelhalten av fosfor ökade vid alla stationer mellan 2011 och 2012 (orsaken till detta är tro-

ligen ett resultat av att ett nytt analysinstrument använts för fosforanalys, se avsnitt 5.1). Trots 

detta kvarstod den signifikant minskande trenden av fosfor mellan 1990 till 2012 signifikant vid 

station K506 i Norrsundet. 

 

Årsmedelhalten av kväve ökade något i Gävle fjärdar och minskade något i Norrsundet mellan 

2011 och 2012. För alla stationer, utom K627, har kvävehalten minskat signifikant från 1990 till 

2012.  

 

Siktdjupen var fortsatt mycket låga i hela undersökningsområdet. Klorofyllhalterna i Gävle fjär-

dar fortsatte även 2012 att ligga på mycket höga nivåer medan de minskat i Norrsundet från 

2011 års undersökning. Syrgashalterna i bottenvattnet var överlag goda i båda områdena. Hal-

terna av totalt organiskt kol (TOC) var mer eller mindre oförändrade i Norrsundet, medan 

TOC-halten ökade vid alla stationer i Gävle fjärdar. Vid station K643 (Gävle fjärdar) och K506 

(Norrsundet) var minskningen av halten TOC fortsättningsvis signifikant under perioden 1990 

till 2012.  

 

I ytsedimenten var både fosfor- och kvävehalterna under 2012 tydligt högre i Norrsundet än i 

Gävle fjärdar.  

 

Utifrån avvikelser klassificerade som Mycket stor avvikelse från jämförvärdet av metaller i sedi-

menten bedömdes Gävle fjärdar kunna vara förorenade av en lokala källa för metallerna bly, 

kadmium, kvicksilver och zink, framför allt vid station G2. I Norrsundet bedömdes stationerna 

N2 och N3 kunna vara förorenade av en lokal källa för krom.  

 

I Norrsundet (station K506) och Gävle fjärdar (K643) var statusen år 2012 när det gällde växt-

plankton måttlig vid båda stationerna.  

 

Makroalgsundersökningen visade på tydliga förbättringar i livsmiljön för alger i Norrsundet, där 

algerna generellt hade djupare utbredning, fler arter fanns och sedimentpålagringen på bottnarna 

var mindre förekommande jämfört med undersökningar mellan 1988 till 2005. Blåstång (Fucus 

vesiculosus) noterades inte alls vid 1988. 1992 och 1995 års undersökningar. Vid 2005 års under-

sökning noterades blåstång på ett djup av tre meter, medan högsta djup för blåstång under 2012 

var sju meter. I Gävle fjärdar var förhållandena i livsmiljön ungefär likvärdiga med tidigare 

undersökningar från 2007 och 2008.  
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Sjöar och vattendrag 

Kvävehalterna i sjöarna klassificerades år 2012 som måttligt höga förutom vid stationerna Ö. 

Storsjön (042) och Valsjön (Va12) där halterna var höga. Fosforhalterna var vid samtliga station-

er måttligt höga förutom vid stationerna Näsbysjön (NS1) och Ottnaren (O1) där halterna var 

höga. Mellanårsvariationerna har varit stora men de signifikanta minskningarna som noterats för 

fosfor på station Ö. Storsjön (042) och för kväve på station V. Storsjön (015) fortsätter. 

 

Sjöarnas ekologiska status utifrån siktdjup klassificerades som Måttlig för fem av sjöarna Tre 

sjöar bedömdes ha sämre ekologisk status där Stor-Gösken och V. Storsjön klassificerades till 

Otillfredställande status, samt att Valsjön klassificerades till Dålig status. Trenden med minskat sikt-

djup i Ottnaren över tid fortsätter. Syretillståndet klassades som God eller Hög i sex av sjöarna 

medan Stor-Gösken och Ö. Storsjön (042) klassificerades som Dålig respektive Måttlig status. 

Halten av organiskt kol (TOC) var måttligt hög i alla sjöar förutom i Näsbysjön och Valsjön där 

halterna var höga respektive mycket höga. 

 

I nästan alla sjöar uppmättes ett pH-värde som klassificerades som Nära neutralt och en buffert-

kapacitet som klassificerades som Mycket god, förutom för station Lingan där buffertkapaciteten 

klassificerades som God. 

 

Mycket stor avvikelse jämfört med bakgrundsvärden av bly, krom och zink i vatten uppmättes i 

både Lill-Gösken och Stor-Gösken. Även i sediment var avvikelsen av halten krom och zink 

Mycket stor i både Lill-Gösken och Stor-Gösken. Dessutom var avvikelsen Mycket stor för halten 

koppar i sediment i Lill- och Stor-Gösken. I Ö. Storsjön (S7) var avvikelsen Mycket stor av krom. 

 

Tillståndet i sjöarna klassificerat utifrån växtplankton visade på Otillfredsställande status i V. Stor-

sjön (015) och Ö. Storsjön (042) samt Måttlig status i Ottnaren (470), Stor-Gösken (SG1) och 

Näsbysjön (NS1). Andelen cyanobakterier minskade kraftigt under 2012 jämfört med 2011 i V. 

Storsjön, Ö. Storsjön och Ottnaren. 

 

Den ekologiska statusen med avseende på totalhalten fosfor var Hög eller God i alla vattendrag 

förutom i Storån (456), Fänjaån (510), Valsjöbäcken (VA8) och Hemlingbybäcken (JV11) där 

statusen var Måttlig. Detta överensstämde väl med den arealsspecifika förlusten av fosfor i 

samma vattendrag. Den arealsspecifika förlusten av kväve klassificerades till Mycket låga förluster 

eller Låga förluster för merparten av vattendragen. I Storån, Getån, Fänjaån, Valsjöbäcken 

(VA10), Järvstabäcken (JV10) och Hemlingbybäcken (JV11) klassificerades den arealsspecifika 

förlusten av kväve till Måttligt höga förluster, medan den klassificerades till Höga förluster i Val-

sjöbäcken (VA8). 

 

Vattendragen i Gästrikland karakteriserades även 2012 av höga pH-värden och god buffertkapa-

citet.  

 

Utifrån avvikelser klassificerade som Mycket stor avvikelse (höga metallhalter i jämförelse med ett 

bakgrundsvärde) kan stationerna i Hoån (420), Lill-Gösken (LG2), Stor-Gösken (SG1), Ö. Stor-

sjön (S7 och 049), Ycklaren (T26), Järvstabäcken (JV10) och Hemlingbybäcken (JV11) vara för-

orenade av en lokal källa för någon eller några av metallerna arsenik, bly, koppar och/eller zink. 
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1 Inledning 
Eurofins Environment Sweden AB har av Gästriklands Vattenvårdsförening fått i uppdrag att 

utföra det av Länsstyrelsen fastlagda kontrollprogrammet gällande från 2012 för Gästriklands 

recipientvatten (Länsstyrelsen Gävleborg 2011). Kontrollprogrammet omfattar vattenkemi, 

makroalger i kustvatten, växtplankton och bottenfauna (kontrollprogrammet redovisas i sin hel-

het i Bilaga 1). Pelagia Miljökonsult AB har som underkonsult till Eurofins Environment Swe-

den AB fått i uppdrag att genomföra sammanställning av material och skriva årsrapporten för de 

delar av kontrollprogrammet som genomförts under år 2012. 

 

Syftet med den samordnade recipientkontrollen är att få bättre information om tillstånd, påver-

kan och förändringar i vattenområdet än vad enskilda program kan ge. Samordningen medför 

många fördelar, bland annat att den sammanlagda kostnaden för provtagning, analys och bear-

betning blir lägre, samtidigt som arbetet blir effektivare. Samordningen ger en överskådlig in-

formation om den geografiska variationen inom hela avrinningsområdet samt information om 

variationer i tillstånd mellan olika årstider och år.  

 

Kontrollprogrammet har pågått, med vissa förändringar, sedan 1983. I vissa fall har stationer ta-

gits bort ur kontrollprogrammet och i vissa fall har nya stationer lagts till. Därför är det inte 

möjligt att fullt ut analysera trender för enskilda lokaler, även om detta görs i möjligaste mån.  

 

Medlemmar i vattenvårdsföreningen år 2012 presenteras i Bilaga 2.  

1.1 Provtagning och rapportsammanställning 

Provtagningen under år 2012 har utförts av Falma Provtagning i Gävle och kemiska analyser har 

utförts av Eurofins Environment Sweden AB, Lidköping (ackrediteringsnummer 1125).  

Biologiska analyser samt resultat- och rapportsammanställning har utförts av Pelagia  

Miljökonsult AB, Umeå.  
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2 Provtagningsstationer och provtagningstyp 

2.1 Kustvatten 

Kontrollprogrammet i kustvatten omfattar stationerna i Norrsundet (Figur 1) och i Gävle Fjär-

dar (Figur 2). I Norrsundet finns tio stationer och i Gävle Fjärdar finns tjugofyra stationer. 

Provtagning av alla ingående komponenter i kontrollprogrammet görs inte varje år. Under 2012 

har samtliga parametrar förutom mjukbottenfauna undersökts. Se Bilaga 1 för redogörelse över 

stationer, provtagningstyper, provtagningsparametrar och provtagningsschema inom ramarna 

för recipientkontrollprogrammet. 

 

 
Figur 1. Station och provtagningstyp för respektive station i Norrsundet. Under år 2012 utfördes alla provtag-

ningstyper utom mjukbottenfauna. 
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Figur 2. Station och provtagningstyp för respektive station i Gävle Fjärdar. Under år 2012 utfördes alla prov-

tagningstyper utom mjukbottenfauna. 
 

Provtagningar i undersökningsområdet utfördes i enlighet med kontrollprogrammet och följde 

gällande standard enligt följande: ”Hydrografi och närsalter, trendövervakning” (Naturvårdsver-

ket 2004a), HELCOME combine manual (HELCOM 2012), utifrån ”Bilaga B, Bedömnings-

grunder för kustvatten och vatten i övergångszon (Naturvårdsverket 2007a),”Växtplankton, kust 

och hav” (Naturvårdsverket 2006), ”Vegetationsklädda bottnar, ostkust” (Naturvårdsverket 

2004b), ”Manual för artbestämning och artdatabehandling vid inventering av undervattensvege-

tation i Östersjön” (Hydrophyta 2009), ”Metodmanual för mätkampanjen” (Blomqvist. & Jo-

hansson 2009) och ”Metaller i sediment” (Naturvårdsverket 2012).  

Utvärdering har skett utifrån ”Bilaga B, Bedömningsgrunder för kustvatten och vatten i över-

gångszon (Naturvårdsverket 2007a), Direktiv 2008/105/EG (Europaparlamentet 2008), ” För-

slag till gränsvärden för särskilda förorenande ämnen” (Naturvårdsverket 

2008),”Bedömningsgrunder för miljökvalitet Kust och hav” (Naturvårdsverket 1999). 
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2.2 Sjöar och vattendrag 

I kontrollprogrammet för sjöar och vattendrag ingår 14 stationer i sjöar respektive 18 i vatten-

drag inom Gävle, Sandviken, Hofors och Ockelbo kommuner (Figur 3). Provtagning av alla in-

gående komponenter i kontrollprogrammet görs inte varje år. Under 2012 har samtliga paramet-

rar förutom mjukbottenfauna undersökts. För redogörelse över provtagningstyper, provtag-

ningsparametrar och provtagningsschema som ingår i recipientkontrollprogrammet hänvisas till 

Bilaga 1. 
 

Provtagningar i undersökningsområdet utfördes i enlighet med kontrollprogrammet och följde 

gällande standard enligt följande: ”Vattenkemi i vattendrag” (Naturvårdsverket 2010a), ”Vatten-

kemi i sjöar” (Naturvårdsverket 2010b) ”Växtplankton i sjöar” (Naturvårdsverket 2010c), ”Bi-

laga A, Bedömningsgrunder för sjöar och vattendrag” (Naturvårdsverket 2007b) och ”Metaller i 

sediment” (Naturvårdsverket 2012).  

 

Utvärdering har skett utifrån ”Bedömningsgrunder för miljökvalitet, Sjöar och vattendrag” (Na-

turvårdsverket 2000) och ”Bilaga A, Bedömningsgrunder för sjöar och vattendrag” (Naturvårds-

verket 2007b).  
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Figur 3. Station och provtagningstyp för respektive station i sjöar och vattendrag. Under år 2012 utfördes alla 

provtagningstyper utom mjukbottenfauna. 

 

Värden som ligger under rapporteringsgränsen har genomgående ersatts med rapporteringsgrän-

sens värde vid databearbetning 

 

Pelagia Miljökonsult AB är ett av SWEDAC ackrediterat organ (ackrediteringsnummer 1846) för 

analys av bottenfauna och växtplankton samt för indexberäkning gällande dessa parametrar och 

vattenkemiindexberäkning.  
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3 Väderåret 2012  
Vattenföringen i både Gavleån (Tolvfors kraftstation) och Testeboån (Konstdalsströmmen) år 

2012 uppvisade tämligen normala flöden i dygnsmedelvattenföring (Figur 4). I Gavleån inträf-

fade den största dygnsmedelvattenföringen den 7 november (68,8 m3/s), medan den inträffade 

den 24 oktober (34,6 m3/s) i Testeboån (SMHI:s vattenwebb, SMHI 2012a).  

 

Årsmedelvattenföringen i Gavleån uppgick år 2012 till 23,3 m3/s, den tredje högsta årsmedelvat-

tenföringen sedan år 2000. Högst årsmedelvattenföring inträffade år 2000 (27,2 m3/s) och näst 

högsta årsmedelvattenföring inträffade år 2006 (23,8 m3/s). 

 

I Testboån var årsmedelvattenföringen 13,5 m3/s, vilket var den fjärde högsta årsmedelvattenfö-

ringen sedan år 2000. 

 

  
Figur 4. Vattenföring i Gavleån (vänster diagram) och i Testeboån (höger diagram). Källa:SMHI. 
 

Väderåret 2012 var för Sverige som helhet något varmare än normalt under merparten av året 

förutom under sommaren (SMHI 2012b). Nederbörden var omkring den normala eller något 

över den normala i stora delar av landet. För Gävles del var året något varmare (5,4 °C) jämfört 

med normalvärdet 1971-2000 (5,0 °C). Mars månad med ett månadsmedelvärde på 3,6 °C under 

2012 (Figur 5) var en av de varmaste marsmånader sedan år 1961. Endast mars 1990 var var-

mare med ett månadsmedelvärde på 4,1 °C. Under årets första månader var nederbörden i 

Gävle lägre än normalt (Figur 5) och endast ett förhållandevis tunt snötäcke fanns under peri-

oden januari –april, med ett maximalt snödjup i januari på 20 cm.  

 

Kombinationen av låg nederbörd, varm marsmånad och tunt snötäcke medförde troligen att en 

kraftig vårflod under april-maj uteblev i området. 

 

Om nederbörden var under den normala i Gävle under våren, så var nederbörden över den 

normala för juni och i stort sett hela hösten (Figur 5). 
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Figur 5. Månadsmedeltemperatur och månadsmedelnederbörd i Gävle 2012. Källa: SMHI. 
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4 Punktkällor och transport 
Punktutsläpp till aktuella avrinningsområden sker främst från industrier och de kommunala re-

ningsverken (Tabell 1).  

 

Av de redovisade punktutsläppen stod Korsnäs för de största enskilda utsläppen av samtliga pa-

rametrar, utom totalfosfor, under 2012. Stora Enso stod för det största utsläppet av totalfosfor. 

Av avloppsreningsverken så var det Duvbackens avloppsreningsverk som stod för de enskilt 

största utsläppen under 2012. Hedåsen stod för de näst största utsläppsmängderna under 2012. 

Årsunda avloppsreningsverk stängdes under februari 2012. 

 

Tabell 1. Föroreningsbelastande verksamheter i avrinningsområdet 2012  

(I = industri, A = avloppsreningsverk).  

 
*Årsunda reningsverk togs ur drift 2012-02-14  

5 Resultat kustprover 
Provtagning har utförts enligt kontrollprogrammet så långt det varit möjligt. I vissa fall har av-

steg gjorts från kontrollprogrammet, vilka redovisas nedan vid den provtyp där det har relevans.  

 

Nedan redovisas fysikalisk-kemiska variabler i vatten, metaller i sediment och biologiska variab-

ler i form av växtplankton och makroalger. Kustvattnens tillstånd är klassificerade så långt möj-

ligt enligt ”Bedömningsgrunder för kustvatten och vatten i övergångszon, Bilaga B” (Natur-

I Ovako AB i Hofors 1,06 4,68 0,95 0,011

I Sandvik 2,6 74 185 0,16

I Stora Enso, Skutskär 378 6940 125 23,2

I Korsnäs 940 10400 210 15

I Stora Enso, Norrsundet Nedlagt

I Trelleborg Rubore AB 0,0031

A Duvbackens arv 70,2 509 354 4,95

A Norrsundets arv 3,5 24,6 7,7 0,19

A Hofors arv 7,4 56 17 0,19

A Torsåker arv Nedlagt

A Bodås 0,31 0,81 0,28 0,0021

A Ockelbo arv 1,4 14 7,5 0,083

A Lingbo arv 0,38 3,3 1,3 0,0083

A Jädraås arv 0,55 1,3 0,29 0,0069

A Åmot arv 1,2 4,3 0,14 0,02

A Gammelfäbodarna arv 0,15 0,57 0,34 0,0036

A Åbyggeby arv 0,047 0,34 0,14 0,01

A Gästrike-Hammarby 1,6 7,1 2,6 0,095

A Österfärnebo 0,54 2,3 1,4 0,009

A Storvik 3,2 17,8 8,3 0,064

A Kungsgården 2,9 19 6,7 0,062

A Järbo 1,5 6,7 5,5 0,012

A Jäderfors 0,08 0,76 0,42 0,004

A Hedåsen 50,4 146,2 85,8 0,44

A Gysinge 0,26 1,1 0,31 0,009

A Årsunda* 0,5 1,4 0,54 0,004

N-tot 

ton/år

P-tot 

ton/år

Objekt Benämning BOD7 

ton/år

COD 

ton/år



RAPPORT  GÄSTRIKLANDS VATTENVÅRDSFÖRENING 2012 

15/115 

vårdsverket 2007a). I de fall där bedömning inte är möjlig att utföra med ”Bedömningsgrunder 

för kustvatten och vatten i övergångszon, Bilaga B”, så bedöms status enligt ”Bedömningsgrun-

der för miljökvalitet, Kust och hav, Rapport 4914” (Naturvårdsverket 1999). Där så är möjligt 

görs jämförelser med tidigare resultat från undersökningar av Gästriklands kustvatten. 

 

Förklarande text för de analyserade parametrarna presenteras i Bilaga 3. Värden på fysikaliska 

och kemiska parametrar i kustvatten respektive i sediment redovisas i sin helhet i Bilaga 4 re-

spektive 5. Protokoll från växtplanktonanalys redovisas i Bilaga 6. Sammanställning av rådata 

från makroalgsundersökningen redovisas i Bilaga 7 (originaldata finns i MarTrans). 

5.1 Näringsämnen, fosfor och kväve 

Vid utvärdering av tidstrender och bedömning av totalfosfor bör det noteras att 2012 års ana-

lysvärden med stor sannolikhet är för höga. Orsaken är att analyslaboratoriet börjat använda ett 

nytt analysinstrument som givit för höga (felaktiga) värden. Denna förhöjning gäller enbart 

kustproverna då orsaken kan vara saltinblandat vatten (brackvatten). 

 

Ekologisk status för hela vattenmassan med avseende på näringsämnen för Gävle fjärdar respek-

tive Norrsundet kunde för 2012 inte beräknas enligt ”Bedömningsgrunder för kustvatten och 

vatten i övergångszon, Bilaga B” (Naturvårdsverket 2007a), då provtagningen inte varit den-

samma under tidigare år som den varit under 2012. Förslagsvis redovisas ekologisk status för 

vattenmassan i Gävle fjärdar respektive Norrsundet vid 6-års rapporteringen. I föreliggande 

rapport redovisas därför EK-värden för respektive station. 

 

Ingen provtagning kunde utföras i Gävle fjärdar under februari då isförhållandena var mycket 

dåliga, varför redovisningen av EK-värden nedan endast utgörs av sommarvärden (juni, juli och 

augusti) för både Gävle fjärdar och Norrsundet.  

 

EK-värden (som inte är ett mått på kvalitetsfaktorn näringsämnen) indikerade att näringsbelast-

ningen varit mindre i Norrsundet än i Gävle fjärdar (Figur 6). Detta stämmer väl överens med 

tidigare beräkningar och klassificeringar gjorda enligt ”Bedömningsgrunder för miljökvalitet, 

Kust och hav, Rapport 4914” (Naturvårdsverket 1999) (se också årsrapporter från Pelagia Mil-

jökonsult för åren 2002-2011). 

 

 
Figur 6. EK-värden baserade på sommarprovtagning för fosfor respektive kväve vid enskilda stationer i Norr-

sundet (K506 och K508) respektive Gävle fjärdar (K619, K627 och K643). EK-värdena indikerar följande 

statusklasser; dålig status (rött), otillfredsställande status (orange), måttlig status (gult) och hög status (blått). 

Observera att detta inte är en statusklassning av vattenmassan i vare sig Norrsundet eller Gävle fjärdar. 
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Vid beräkning av årsmedelvärden för totalfosfor och totalkväve har medelvärdet av ytvärdet (0,5 

m) samt värdet från 5 m djup använts. Vid station K506 har halten av totalfosfor minskat signi-

fikant under perioden 1990 – 2012, i övrigt fanns inga signifikanta trender för fosfor (Figur 7). 

Halterna av fosfor har generellt ökat något sedan 2009 års undersökning och närmar sig åter 

2008 års värden eller högre (K627 och K643). Notera tidigare nämnda analysproblem i 

brackvatten. 

 

 

 
Figur 7. Årsmedelvärden för totalfosfor i Gästriklands kustvatten under perioden 1990-2012 (stationer i 

Norrsundet till vänster och stationer i Gävle fjärdar till höger). Trendlinje för signifikant förändring i halten 

totalfosfor för station K506 inritad i vänster diagram. 

 

Vid samtliga stationer förutom station K627 sjunker årsmedelhalterna av totalkväve signifikant 

under perioden 1990 – 2012 (Figur 8). I Gävle har halterna stigit något sedan 2011 års provtag-

ning. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Figur 8. Årsmedelvärden för totalkväve i Gästriklands kustvatten under perioden 1990-2012 (stationer i 

Norrsundet till vänster och stationer i Gävle fjärdar till höger). Trendlinje för signifikant förändring i halten to-

talkväve är markerade för respektive stationer i båda diagrammen. 

5.2 Siktdjup och klorofyll  

Medelsiktdjupet för juni-augusti var som högst vid station K508 i Norrsundet och som lägst vid 

station K619 i Gävle fjärdar (Tabell 2). Statusklassningen enligt ”Bedömningsgrunder för kust-

vatten och vatten i övergångszon, Bilaga B” (Naturvårdsverket 2007a) utifrån siktdjup gav otill-

fredsställande status vid alla stationer utom station K619 där statusen klassificerades som dålig 

(Tabell XX).   
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Tabell 2. Statusklassning utifrån siktdjup i Gävle fjärdar (K619, K627 och K643) och Norrsundet (K506 

och K508) under 2012. 
Station Siktdjup, m EK-värde Status 

K619 1,2 0,17 Dålig 

K627 2,0 0,28 Otillfredsställande 

K643 1,8 0,25 Otillfredsställande 

K506 3,0 0,30 Otillfredsställande 

K508 3,2 0,32 Otillfredsställande 

 

Inga trender när det gäller årsmedelvärden (februari/mars – november) av siktdjup och klorfyll-

halt kunde noteras (Figur 9 - 10) i vare sig Norrsundet eller Gävle fjärdar för perioden 1995 till 

2012. Siktdjupet ökade något i Norrsundet under 2012 jämfört med 2011, medan siktdjupet 

minskade något i Gävle fjärdar överlag (Figur 9). På motsvarande sätt fast tvärtom har klorofyll-

halterna varierat mellan 2012 och 2011, det vill säga att klorofyllhalterna har minskat i Norrsun-

det och ökat i Gävle fjärdar under 2012 jämfört med 2011 (Figur 10). 

 

 

 

 

 

 

 

 

Figur 9. Årsmedelvärden för siktdjup i Gästriklands kustvatten under perioden 1994-2012 (baserat på juli-, 

augusti- och oktobervärden 1994- 2011 och mars, juni-, juli- och augustivärden för 2012). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Figur 10. Årsmedelvärden för klorofyll i Gästriklands kustvatten under perioden 1995-2012 (baserat på juli- 

och augustivärden 1995 – 2011 samt juni-, juli- och augusti för 2012). Observera olika skalor på diagrammen. 

 

5.3 Syrgas, TOC och salinitet 

Syrgashalter i både Norrsundet och Gävle fjärdar låg över gränsen för syrgasbrist, 3,5 ml/l (Na-

turvårdsverket 2007a) vid alla mättillfällen under 2012. Likaså har halterna av syrgas för de tre 
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senaste åren legat över gränsvärdet, vilket ger en statusklassning att det inte förekommer syre-

brist i vattenförekomsterna (Naturvårdsverket 2007a).  

 

Årslägsta syrehalter under 2012 var i Norrsundet likvärdiga med 2011 års värden, medan det vid 

stationerna K619 och K643 i Gävle fjärdar var något lägre (Figur 11). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Figur 11. Årslägstavärden för syrgashalt i bottenvatten i Gästriklands kustvatten under perioden 1990-2012. 

 

Halten av totalt organiskt kol (TOC) minskade signifikant över tid på station K506 och K643 

medan övriga stationer inte uppvisar några trender (Figur 12). En kraftig ökning av TOC vid 

K619 har skett mellan 2011 och 2012 (Figur 12) 

 

 

 

 

 

 

 

 

Figur 12. Årsmedelvärden för TOC i Gästriklands kustvatten under perioden 1990-2012. 

 

Salthalten vid Norrsundet låg även 2012 stabilt mellan 4 -5 promille. I Gävle Fjärdar har salthal-

ten beräknats utan februarivärden vilket gör att salthalten sjunker något sedan 2011. Den signifi-

kanta ökningen vid station K619 och K643 fortsätter även med 2012 års lägre värden (Figur 13).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Figur 13. Årsmedelvärden för salinitet i Gästriklands kustvatten under perioden 1990-2012. 
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5.4 Metaller i vatten 

Metallhalterna i diagrammen baseras på värden från samtliga djup. Metallhalterna i Gästriklands 

kustvatten varierade något mellan stationerna vid 2012 års provtagning (Figur 14 – 16). Metal-

lerna arsenik, koppar, molybden och nickel var likvärdiga mellan stationerna medan halten av 

zink var något högre vid station K643 (Figur 14). 

 

 
Figur 14. Metallhalter i Gästriklands kustvatten under 2012. 

 

Halterna av framförallt bly och krom var högst vid station K619 medan halterna av kadmium 

var mer likvärdig mellan stationerna (Figur 15). 

 

 
Figur 15. Metallhalter i Gästriklands kustvatten under 2012. 

 

Halterna av aluminium och järn var högst vid station K619 medan halterna av mangan var mer 

likvärdig mellan stationerna (Figur 16). 
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Figur 16. Metallhalter i Gästriklands kustvatten under 2012. 

5.5 Näringsämnen, metaller och organiska ämnen i sediment 

Provtagningarna år 2012 utfördes vid totalt åtta stationer fördelat på sex i Gävle fjärdar och två i 

Norrsundet, med ett prov från varje station.  

5.5.1 Torrsubstans, glödgningsförlust, kväve och fosfor 

Torrsubstanshalten var år 2012 generellt högre i Gävlefjärden än Norrsundet (Tabell 3) vilket 

indikerar lägre andel organiskt material.  

 

Även år 2012 var glödgningsförlusten generellt hög (när N2 och G10 jämförs med tidigare år). 

Halterna översteg 10 % vid sex av åtta stationer, vilket indikerar att ansträngda syrgasförhållan-

den kan råda (Tabell 3). 

 

Halterna av kväve och fosfor från stationerna N2 och G10 låg i nivå med tidigare års värden, 

med högre halter i Norrsundet. I Norrsundet var halterna av både kväve och fosfor högst vid 

N2 medan de i Gävle var högst vid station G5 tätt följd av G10 (Tabell 3).  

 

Tabell 3. Torrsubstanshalter, glödgningsförlust samt kväve- och fosforhalter i ytsedimenten från Gästriklands 

kust år 2012. 
Station Torrsubstans  Glödförlust Fosfor P Kväve Kjeldahl  

 
[%] [% Ts] [mg/kg TS] [mg/kg TS ] 

G2 38,7 6,5 980 2584 

G5 16,3 14,9 2600 5828 

G10 20,9 12,8 2300 5263 

G13 26,5 11 1500 4528 

G17 30,6 8,8 890 3595 

G18 39,5 10,3 720 2785 

N2 11,7 26 2900 10256 

N3 14,3 23,5 2000 9790 

5.5.2 Metaller i sediment 

Resultaten från analyserna av metallhalter i sediment från de åtta kustlokalerna presenteras ne-

dan med klassning av avvikelser från jämförvärden (Naturvårdsverket 1999b).  

 

Ett flertal av de undersökta metallerna uppvisade år 2012 mycket stora avvikelser från jämför-

värdet, dvs. halterna var höga. Störst avvikelse från jämförvärdet i Gävle beräknades vid punk-
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ten G2 där halterna för bly, kadmium, kvicksilver och zink uppvisade mycket stor avvikelse från 

jämförvärdet. Vid punkten G5 var avvikelsen mycket stor för bly och zink. Vid punkterna G10 

och G13 klassificerades avvikelsen av bly som Mycket stor. Minst avvikelse från jämförvärdet be-

räknades vid punkten G18 där som sämst Liten avvikelse för kvicksilver kunde noteras, i övrigt 

var avvikelsen Ingen eller obetydlig (Tabell 4).  

 

Tabell 4. Avvikelseklassning samt avvikelsevärde av metallhalter i sediment från Gästriklands kustvatten år 

2012. Blå = Ingen/obetydlig avvikelse, Grön = Liten avvikelse, Gul = Tydlig avvikelse,  
Orange = Stor avvikelse, Röd = Mycket stor avvikelse. 

 

 

5.5.3 Organiska miljögifter i sediment 

Tillståndsklassning utifrån PAH och PCB har utförts enligt ”Bedömningsgrunder för miljökvali-

tet Kust och hav” (Naturvårdsverket 1999 a) med den förändring att värdena inte normaliserats 

för kolhalten, vilket var standard tidigare.  

 

Summan av de 11 PAH ämnen (µg/kg torrvikt) som ingår i den statistiska tillståndsklassningen 

för sediment visade år 2012 på Medelhög halt (klass 3) vid station G18, Hög halt vid stationerna 

G10 och N2, samt Mycket hög halt vid station G17 (Tabell 5).  

 

Även summan av de 7 PCB ämnen (µg/kg torrvikt) som ingår i den statistiska tillståndsklass-

ningen för sediment visade år 2012 på ungefär samma mönster som för PAH. Vid station G18 

klassificerades halten PCB som Medelhög halt (klass 3), vid stationerna G10 och G17 klassificera-

des halten PCB som Hög halt, medan vid stationen N2 klassificerades halten PCB som Mycket hög 

halt (Tabell 5). 

 

Tabell 5. Summa av PAH11 och PCB7 vid respektive station i Gästriklands kustvatten under 2012.  

Station  
Summa PAH11 

µg/kg TS 
Summa PCB7 

µg/kg TS 

G10  816 11,62 

G17  7 310 8,1 

G18  < 300 1,75 

N2  1 229 54,86 

5.6 Växtplankton 

Under 2012 provtogs växtplankton vid två kuststationer (K506 i Norrsundet och K643 i Gävle 

fjärdar) månatligen under perioden juni - augusti.  

 

Analysen är utförd av Sten Backlund, Pelagia Miljökonsult AB. Peder Larsson, Pelagia Miljökon-

sult AB, har utvärderat och sammanställt resultaten.   

 

Station

Arsenik, As Bly, Pb Kadmium, 

Cd

Kobolt, Co Koppar, Cu Krom, Cr Kvicksilver, 

Hg

Nickel, Ni Zink, Zn

Referensvärde 10 25 0,2 12 15 40 0,04 30 85

G2 2,0 9,6 17,5 0,6 5,1 1,5 47,5 0,5 8,8

G5 2,2 8,4 6,5 0,7 3,2 1,7 21,0 0,7 4,2

G10 1,8 5,6 3,8 0,7 2,3 1,5 12,8 0,7 3,2

G13 1,5 4,8 3,8 0,7 2,3 1,5 15,0 0,6 2,8

G17 0,4 1,6 8,0 0,8 1,3 0,9 8,8 0,5 3,6

G18 0,4 0,2 0,5 0,5 0,9 0,8 1,2 0,4 0,7

N2 1,6 1,8 13,5 0,6 3,2 3,8 12,3 0,8 3,2

N3 1,9 1,9 8,0 0,7 2,8 3,3 10,8 0,8 2,6
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Brackvattenprover klassificerades utifrån en sammanvägning av klorofyll och biovolym. Hög 

biovolym är ofta starkt korrelerat till antropogen påverkan i form av näringstillförsel. 

 

Vid de båda kuststationerna var mönstret under 2012 tydligt, med tämligen låga biovolymer där 

artsamhället till stor del utgjordes av cyanobakterier. I Figur 17 återfinns biovolymen från kust-

proverna månad för månad 2012.  Den lilla skillnad som kan noteras är den något högre biovo-

lymen för båda stationerna under juni månad. Skillnaden är dock så liten att inga långtgående 

slutsatser kan eller bör dras mot bakgrund av detta.  

 

 

Figur 17. Biovolym i proverna från kuststationerna 2012. Felstaplarna indikerar metodens mätosäkerhet 

(20%).  

 

Vissa av de förekommande cyanobakterierna är att betrakta som potentiellt toxiska, vilket kan 

ha effekter vid höga koncentrationer. Några sådana koncentrationer återfanns dock inte i pro-

verna från 2012 års undersökning, där biovolymerna var tämligen låga. Framför allt utgjorde ar-

ten Aphanizomenon Flos-aquae genomgående en stor del av biovolymen, även om andra dominan-

ter också förekom. Vid station K643 noterades i juni en mycket hög klorofyllhalt (28 µg/l), som 

dock inte avspeglar sig i växtplanktonprovet.  

 

Den sammanvägda klassificeringen visade på Måttlig status i både Norrsundet (K506) och Gävle 

fjärdar (K643). 

5.7 Makroalger 

Makroalger tar upp närsalter direkt ur vattenmassan och speglar därför tillgången på näringsäm-

nen och hur påverkad miljön är av utsläpp från t.ex. reningsverk och avrinning från skogs- och 

jordbruksmarker. Arterna påverkas även av grumling, sedimentation och olika gifter (industriut-

släpp) i miljön. Både mängd och förekomst av arterna påverkas. Fördelen med fastsittande väx-

ter är just att de sitter på en plats och därför ger ett integrerat mått på vad som hänt i vattenmas-

san i området under en längre tidsperiod (månader till år). Ovanstående text är citat ur ”Bedöm-

ningsgrunder för kustvatten och vatten i övergångszon, Bilaga B” (Naturvårdsverket 2007a), si-

dan 23. 

 

Endast i ett fall, NM3 i Norrsundet, kunde EK-värde beräknas enligt ”Bedömningsgrunder för 

kustvatten och vatten i övergångszon, Bilaga B” (Naturvårdsverket 2007a). Detta på grund av att 
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ingående arter i EK-beräkningen saknades till stor eller största del vid övriga stationer. För att 

ändå kunna göra en översiktlig bedömning av nuvarande miljötillstånd har så långt möjligt jäm-

förelser gjorts med tidigare undersökningar. 

 

I nedanstående redovisning är positionen för respektive transekts början angiven i formatet 

WGS 84 decimal (lat, lon).  

5.7.1 Norrsundet 

Placeringen av stationerna NM1 och NM3 vid 2012 års undersökning skiljer sig från den före-

slagna placeringen som angivits i kontrollprogrammet, medan NM2 är densamma i verkligheten 

som i kontrollprogrammet. I Figur 1 (avsnitt 2.1) och i nedanstående redovisning är de under-

sökta transekternas verkliga läge markerade i kartorna. 

 

 

Kråkhararna – NM1 

 

Datum: 2012-09-19 

Position: 60,95139 

17,15116 

Riktning: 95/360 

Vind: 6 m/s SO 

Våghöjd: 0,1 m 

Siktdjup: 2 m    

 

Profilen började på en blockig strand som sluttade relativt jämnt ner till 4 meters djup vid 33 

meter (Figur 18). Här blev profilen flack fram till 78 meter. Vid 78 meter övergick substratet 

från block (svart linje) till mjukbotten (gul linje) på en sträcka av 9 meter. Mellan 87 meter och 

132 meter var profilen tämligen flack med mestadels block som bottensubstrat. Från 132 meter 

stupade bottnen brant fram till 144 meter och till ett djup av 7 meter för att raskt stiga till 5,5 

meters djup vid 150 meter. Därefter var bottnen tämligen flack, med mjukbotten som substrat 

fram till slutet av profilen vid 200 meter. 

 

 
Figur 18. Schematisk skiss över bottenprofilens längd, topografi och bottensubstrat vid Kråkhararna – NM1. 

 

Grönalg av släktet Cladophora dominerade växtligheten på blocken ned till 4 meters djup (Figur 

19). Vid tidigare undersökningar noterades Cladophora på ett djup av cirka 1 meter (Notini & Ro-
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semarin 1992) respektive 2 meter (Notini 1999). Rödalgen havsstenhinna (Hildenbrandia rubra) 

och brunalgen Pseudolithoderma, som båda växer som en hinna på block och sten, har i tidigare 

undersökningar inte noterats från området. Rödalgerna fjäderslick (Polysiphonia fucoides) och havs-

stenhinna täckte helt eller till största del blocken mellan 35 och 150 meter längs profilen. På 

mjukbotten (78 till 87 respektive 100 till 113 meter) noterades ingen vegetation förutom längst 

ut på profilen från 150 till 200 meter där enstaka fynd av kärlväxten borstnate (Potamogeton 

pectinatus) gjordes.  

 

Ingen sedimentpålagring av bottensubstratet kunde noteras. 

 

 

Figur 19. Makroalger och deras täckningsgrad längs profilen vid Kråkhararna – NM1. 

 

 

Ekologisk kvalitetskvot enligt ”Bilaga B” (Naturvårdsverket 2007) går ej att beräkna. 

 

Jämfört med tidigare undersökningar verkar en förbättring av ljusförhållandena och minskad se-

dimentpålagring gynnat förekomst och utbredning av alger och förekomst av kärlväxter. 

 

 

Medflotta – NM2 

 

Datum: 2012-09-19 

Position: 60,96697 

17,17554 

Riktning: 105/360 

Vind: 6 m/s SO 

Våghöjd: 0,1 m 

Siktdjup: 2 m 

 

 

Profilen sluttade relativt jämnt från profilens början till dess slut vid 50 meter (Figur 20). Hård-

botten i form av häll och block dominerade växelvis längs merparten av profilen. De sista 15 

metrarna av profilen dominerades av sten och mjukbotten i lika mängd (50% vardera). 

 



RAPPORT  GÄSTRIKLANDS VATTENVÅRDSFÖRENING 2012 

25/115 

 

Figur 20. Schematisk skiss över bottenprofilens längd, topografi och bottensubstrat vid Medflotta – NM2. 

 

Mellan noll och två meters djup dominerade grönalger av släktet Cladophora (Figur 21). I övriga 

delar av profilen täcktes bottensubstratet till stor, eller största del, av rödalgerna havsstenhinna 

(Hildenbrandia rubra) och fjäderslick (Polysiphonia fucoides), samt brunalgen molnslick (Ectocarpus si-

liculosus). Stor näckmossa (Fontinalis antipyretica) förekom i viss omfattning mellan två och fyra 

meters djup. 

 

En liten sedimentpålagring (klass 2) noterades mellan 28 och 50 meter. 

 

 

Figur 21. Makroalger och stor näckmossa (Fontinalis antipyretica) och deras täckningsgrad längs profilen vid 

Medflotta – NM2. 

 

Ekologisk kvalitetskvot enligt ”Bilaga B” (Naturvårdsverket 2007) går ej att beräkna. 
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Finnharen – NM3 

 

Datum: 2012-09-12 

Position: 60,97591 

17,18049 

Riktning: 77/360 

Vind: 0 m/s  

Våghöjd: 0 m 

Siktdjup: 2 m  

 

Profilen sluttade tämligen jämnt från stranden där häll dominerade ned till 8,5 meters djup där 

grus dominerade (Figur 22). En liten rygg löpte tvärs genom profilen vid cirka 70 meter. Nedan-

för ryggen bredde ett 20 meter långt parti med sand ut sig. Vid cirka 110 meter fanns en liten 

djupränna med en blandning av grus och block i lika mängd (50% vardera). Överlag dominera-

des substratet av block. 

 

 
Figur 22. Schematisk skiss över bottenprofilens längd, topografi och bottensubstrat vid Finnharen – NM3. 

 

Som på övriga makroalgsstationer i Norrsundet, så dominerar Cladophora den övre delen av pro-

filen (Figur 23). Fjäderslick (Polysiphonia fucoides) dominerade stora delar av profilen. Havssten-

hinna (Hildenbrandia rubra) och stor näckmossa (Fontinalis antipyretica) förekom i större eller 

mindre del längs merparten av profilen. Molnslick (Ectocarpus siliculosus) noterades i den övre de-

len av profilen i ringa omfattning. Utöver dessa taxa noterades tre algarter som inte noterats på 

övriga lokaler, men med låg täckningsgrad (Figur 24).  
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Figur 23. Dominerande makroalger och stor näckmossa (Fontinalis antipyretica) och deras täckningsgrad längs 

profilen vid Finnharen – NM3. 

 

 
Figur 24. Täckningsgrad längs profilen av tre algarter exklusiva för stationen vid Finnharen – NM3, blåstång 

(Fucus vesiculosus), tarmalg (Ulva intestinalis) och kräkel (Furcellaria lumbricalis). 

 

Sedan 1984 har djupet för algutbredning vid denna lokal ökat från cirka 4 meter (Kautsky 1988), 

5 meter 1992 (Notini & Rosemarin 1992) 5 meter 1998 (Notini 1999) till 7 meter vid förelig-

gande undersökning. 

 

Bland de tidigaste undersökningarna som gjorts på denna lokal har ingen blåstång (Fucus vesicu-

losus) noterats från denna lokal (Kautsky 1988, Notini & Rosemarin 1992, Notini 1999). Vid 

2005 års undersökning noterades blåstång endast vid cirka 3 meters djup och med en täcknings-

grad under 1% (Grahn m. fl. 2006). Vid föreliggande undersökning noterades blåstång från 2,5 

meters djup ned till 7 meters djup på ett flertal avsnitt, förvisso med låg täckningsgrad (1%). 

 

En liten sedimentpålagring (klass 2) noterades mellan 163 och 200 meter efter linan. 
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Ekologisk kvalitetskvot (EK) enligt ”Bilaga B” (Naturvårdsverket 2007) går att beräkna för den 

enskilda transekten, med det förbehållet att släktet Cladophora inte är uppdelat på arter, varför 

beräkningen av ekologisk kvalitet är behäftad med en viss osäkerhet. EK-värdet på 0,67 för den 

enskilda transekten indikerar ett vatten som ligger inom intervallet för God status. 

 

5.7.2 Gävle fjärdar 

Placeringen av stationen GM2 vid 2012 års undersökning skiljer sig från den föreslagna place-

ringen som angivits i kontrollprogrammet, medan övriga stationer är desamma i verkligheten 

som i kontrollprogrammet. I Figur 1 (avsnitt 2.1) och i nedanstående redovisning är de under-

sökta transekternas verkliga läge markerade i kartorna. 

 

 

Nydal – GM1 

 

Datum: 2012-09-18 

Position: 60,71134 

17,25566 

Riktning: 126/360 

Vind: 0 m/s  

Våghöjd: 0 m 

Siktdjup: 3 m   

 

En jämnt sluttande profil med sten i översta delen av profilen som övergick till sand vid 9 meter 

för att vid 34 meter helt och hållet domineras av mjukbotten (Figur 25). 

 

 
Figur 25. Schematisk skiss över bottenprofilens längd, topografi och bottensubstrat vid Nydal – GM1.  

 

Grönalg av släktet Cladophora dominerade växtligheten mellan 0-1 meters djup (Figur 26). Kärl-

växterna borstnate (Potamogeton pectinatus) och ålnate (Potamogeton perfoliatus) förekom i låg täck-

ningsgrad mellan 0-1 meters djup. Mellan 9 och 34 meter (1-4 meters djup) noterades endast 

kärlväxterna borstnate, ålnate och knoppslinga (Myriophyllum sibiricum). Lösa alger med en täck-
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ningsgrad av 10% fanns dock mellan 9-16 meter samt med en täckningsgrad av 1% mellan 25-34 

meter. Hela partiet med mjukbotten saknade växtlighet. 

 

Sedimentpålagringen var liten (klass 2) mellan 0-16 meter efter linan och måttlig (klass 3) mellan 

16-150 meter efter linan. 

 

 
Figur 26. Makroalgen av släktet Cladophora och makrofyter och deras täckningsgrad längs profilen vid Nydal 

– GM1. 

 

Ekologisk kvalitetskvot enligt ”Bilaga B” (Naturvårdsverket 2007) går ej att beräkna. 

 

Jämfört med undersökningen från 2007 som gjordes på samma lokal (benämnd Borgvik), så 

fanns det fler arter 2007 än vid föreliggande undersökning. Arter som förekom 2007 men inte 

2012 var fjäderslick (Polysiphonia fucoides) med 25% täckningsgrad, tarmtång (Ulva intestinalis), med 

10% täckningsgrad och bortssträfse (Chara aspera) med 25% täckningsgrad mellan 0-0,8 meters 

djup (Hansson 2008). Därutöver noterades förekomst i mindre grad av Pylaiella/Ectocarpus och 

smal näckmossa (Fontinalis dalecarlica). 

 

 

 

Västra Sikvik (Vallströmsrabben – GM2 

 

Datum: 2012-09-19 

Position: 60,69511 

17,30774 

Riktning: 252/360 

Vind: 6 m/s SV 

Våghöjd: 0,3 m 

Siktdjup: 1 m   

 

Bottensubstratet i profilens övre del mellan 0 och 8 meter utgjordes av block och sten i lika stor 

omfattning (Figur 27). Mellan 8 och 11 meter dominerade sten (75%) framför block (25%). På 

ett kortare avsnitt, mellan 11-13 meter dominerade sten helt och hållet.  Grus (100%) med vissa 

block (10%) utgjorde bottensubstratet mellan13 och 20 meter. Även mellan 20 – 27 meter do-

minerade grus (100%), men visst inslag av sten (10%) istället för block som på det förra avsnit-

tet. Vid 27 38 meter utgjordes bottensubstratet till lika delar av sten och sand. Mellan 38 och 62 
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meter dominerar sand med inslag av block (från 25% till 1%). Bottensubstratet på de sista 8 

metrarna utgjordes av mjukbotten. 

 

 
Figur 27. Schematisk skiss över bottenprofilens längd, topografi och bottensubstrat vid Västra Sikvik (Vall-

strömsrabben) – GM2. 

 

Relativt många arter noterades i profilen. Utöver de redovisade taxa i Figur 28, så förekom 

borstnate (Potamogeton pectinatus) i ringa omfattning (1% täckningsgrad) i avsnittet 0-8 meter. 

Endast mellan 8 och 13 meter var täckningsgraden större än 25%, där Cladophora täckte botten 

till 50%.  

 

 
Figur 28. Makroalgers och makrofyters täckningsgrad längs profilen vid Västra Sikvik (Vallströmsrabben) – 

GM2. 

 

Pålagring av sediment förekom längs hela profilen. Mellan 0-28 meter var sedimentpålagringen 

liten (klass 2) och mellan 38-70 meter var den måttlig (klass 3). 
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Jämfört med resultatet från dykningen på samma lokal 2008 (Hansson 2008) så är överens-

stämmelsen i bottenprofil ganska god, samt att antalet funna arter var ungefär lika där Hansson 

(2008) fann sju arter medan det i föreliggande undersökning noterades åtta arter. Hansson 

(2008) noterade smal näckmossa (Fontinalis dalecarlica), vilket inte noterades i föreliggande under-

sökning. Däremot noterades brunalgerna ishavstofs (Sphacelaria arctica) och brunhudar (Pseudolit-

hoderma sp.) i föreliggande undersökning, vilket inte noterades vid 2008 års undersökning (Hans-

son 2008). 

 

Ekologisk kvalitetskvot enligt ”Bilaga B” (Naturvårdsverket 2007) går ej att beräkna. 

 

 

Ängesberg (Askharen) – GM3 

 

Datum: 2012-09-18 

Position: 60,70870 

17,31233 

Riktning: 265/360 

Vind: 6 m/s SV 

Våghöjd: 0,2 m 

Siktdjup: 2 m   

 

Profilen sluttade relativt jämnt och brant mellan 0 och 30 meter för att sedan plana ut på ett 

djup av 5 meter mellan 30 och 114 meter (Figur 29). Vid 114 meter fanns ett hak där djupet 

ökade med två meter på 20 meter för att därefter plana ut på 7 meters djup. Block dominerade 

helt mellan 0 till 30 meter. Mellan 49 och 134 meter varierade omfattningen av block på så sätt 

att block täckte botten med 25% mellan 49 och 80 meter, 75% mellan 80 och 114 meter, samt 

10% mellan114 och 134 meter. 

 

 
Figur 29. Schematisk skiss över bottenprofilens längd, topografi och bottensubstrat vid Ängesberg (Askharen) – 

GM3. 

 

Mellan 0 till 3 meters djup (0 – 10 meter i transekten) dominerade Cladophora (75% täcknings-

grad) bottnen (Figur 30). Inom samma avsnitt förekom tarmtång (Ulva intestinalis) och havssten-
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hinna (Hildenbrandia rubra) men i mindre omfattning (5 respektive 10% täckningsgrad). Längs 

övriga delar av profilen noterades Hildenbrandia rubra med låg täckningsgrad (1%) inom fyra av-

snitt och Cladophora inom ett avsnitt med en täckningsgrad av 1%. 

 

 
Figur 30. Makroalgers täckningsgrad längs profilen vid Ängesberg (Askharen) – GM3. 

 

Vid 2008 års dykning (Hansson 2008) undersöktes en kortare profil ( 0 – 30 meter), där botten-

substratet till största del bestod av sand förutom den övre delen som bestod av block. Vid båda 

undersökningar, 2008 och 2012, dominerades växtligheten i den övre delen av profilen av Clad-

ophora, samt att tarmtång (Ulva intestinalis) också förekom i den övre delen. I föreliggande under-

sökning noterades Cladophora på ett maxdjup av 5 meter, medan Hansson (2008) noterade ett 

maxdjup om cirka 2,5 meter. Hansson (2008) noterade förekomst av fjäderslick (Polysiphonia 

fucoides) i den övre delen av profilen, medan havsstenhinna (Hildenbrandia rubra) noterades i före-

liggande undersökning.  

 

En kraftigare pålagring av sediment noterades vid GM3 än vad som var fallet vid GM1 och 

GM2. Mellan 0-4 meter var sedimentpålagringen liten (klass 2), mellan 4-49 meter var den mått-

lig (klass 3) och mellan 49-174 meter var den kraftig (klass 4). 

 

Ekologisk kvalitetskvot enligt ”Bilaga B” (Naturvårdsverket 2007) går ej att beräkna. 

 

 

Granskär – GM4 

 

Datum: 2012-09-18 

Position: 60,71773 

17,30799 

Riktning: 12,5/360 

Vind: 6 m/s SV 

Våghöjd: 0,3 m 

Siktdjup: 1 m   

 

En tämligen brant sluttande botten som dominerades av block och sten (Figur 31). I den övre 

delen, mellan 0 och 4 meter täcktes botten av block och sten med 50% av vardera substrattyp. 
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Mellan 4 och 11 meter täckte block 75% och sten 25% av botten. Längre ned längs transekten 

dominerades botten till 100% av block (11 till 17 meter) respektive sten (17 till 25 meter). 

 

 
Figur 31. Schematisk skiss över bottenprofilens längd, topografi och bottensubstrat vid Granskär – GM4. 

 

Liksom vid station GM3 noterades endast tre taxa i profilen. Cladophora var dominerande taxon 

längs hela profilen(Figur 32). Enstaka individer av ålnate (Potamogeton perfoliatus) växte på grunt 

vatten (avsnitt 0-4 i profilen). I avsnittet mellan 15 och 17 meter täckte havsstenhinna (Hilden-

brandia rubra) 10% av blockens yta.  

 

 
Figur 32. Täckningsgrad av Cladophora, ålnate (Potamogeton perfoliatus) och havsstenhinna (Hildenbrandia 

rubra) längs profilen vid Granskär – GM4. 

 

Jämfört med den profil som också utgick från Granskärs nordspets vid 2008 års undersökning 

(Hansson 2008) så upphörde all vegetation vid 4 meters djup år 2008 medan den vid förelig-

gande undersökning upphörde vid 6 meters djup, där Cladophora täckte 25% av botten. År 2008 



RAPPORT  GÄSTRIKLANDS VATTENVÅRDSFÖRENING 2012 

34/115 

växte tarmtång (Ulva intestinalis) i stor mängd (täckningsgrad 75% i ett djup mellan 0,6 – 1,2 me-

ter) i den övre delen av profilen medan den i föreliggande undersökning inte påträffades alls. En 

art av rödalg, fjäderslick (Polysiphonia fucoides), noterades vid både 2008 och föreliggande under-

sökning medan rödalgen havsstenhinna (Hildenbrandia rubra) endast noterades vid föreliggande 

undersökning. Därutöver fann Hansson (2008) hårsärv (Zannichellia palustris) och smal näck-

mossa (Fontinalis dalecarlica) i profilen vid 2008 års undersökning. 

 

Även vid Granskär, som vid Askharen (GM3), fanns avsnitt på profilen där sedimentpålagringen 

var kraftig (klass 4), vilket den var mellan 17 och 25 meter. Måttlig sedimentpålagring (klass 3) 

noterades mellan11 och 17 meter, medan liten sedimentpålagring (klass 2) fanns mellan 0 och 11 

meter.  

 

Ekologisk kvalitetskvot enligt ”Bilaga B” (Naturvårdsverket 2007) går ej att beräkna. 

6 Resultat sjöar 
Provtagning har utförts enligt kontrollprogrammet så långt det varit möjligt. I vissa fall har av-

steg gjorts från kontrollprogrammet, vilka redovisas nedan vid den provtyp där det har relevans.  

 

Nedan redovisas fysikalisk-kemiska variabler i vatten, metaller i sediment och biologiska variab-

ler i form av växtplankton och klorofyll i sjöar. Sjöarnas tillstånd är klassificerade så långt möjligt 

enligt ”Bedömningsgrunder för sjöar och vattendrag, Bilaga A” (Naturvårdsverket 2007b). I de 

fall där så inte är möjligt så bedöms status enligt ”Bedömningsgrunder för miljökvalitet, sjöar 

och vattendrag, Rapport 4913” (Naturvårdsverket 2000). Där så är möjligt görs jämförelser med 

resultat från tidigare undersökningar av Gästriklands vatten. 

 

Förklarande text för de analyserade parametrarna presenteras i Bilaga 3. Värden på fysikaliska 

och kemiska parametrar i vatten respektive sediment i sjöar redovisas i sin helhet i Bilaga 8 re-

spektive 9. Protokoll från växtplanktonanalys redovisas i Bilaga 10. 

6.1 Näringsämnen, totalhalter kväve och fosfor 

Halterna av totalfosfor, säsongsmedelvärde (maj-oktober) tagna på 0,5 m djup, klassificerades år 

2012 som Måttligt höga halter (Klass 2) vid sex stationer och Höga halter (Klass 3) vid två stationer 

(Tabell 6). Bedömning av status är gjord enligt ”Bedömningsgrunder för miljökvalitet, sjöar och 

vattendrag, Rapport 4913” (Naturvårdsverket 2000), då data på sjöarnas medeldjup saknas vilket 

krävs för att beräkna EK och statusklass enligt ”Bedömningsgrunder för sjöar och vattendrag, 

Bilaga A” (Naturvårdsverket 2007b).  

 

Tabell 6. Medelhalt och statusklassning av totalfosfor (maj-oktober) i åtta sjöar i Gästrikland under 2012.  

 

Station Tot-P (µg/l) Status

Lingan, L1 14,9 Måttligt höga halter

Lill-Gösken, LG2 18,7 Måttligt höga halter

Stor-Gösken, SG1 13,6 Måttligt höga halter

Näsbysjön, NS1 27 Höga halter

Ottnaren, 470 28 Höga halter

V, Storsjön, 15 18 Måttligt höga halter

Ö, Storsjön, 42 17,7 Måttligt höga halter

Valsjön, VA12 24,3 Måttligt höga halter
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Tre sjöar har provtagits kontinuerligt sedan 1986 under perioden februari/mars – okto-

ber/november. Det finns en viss generell tendens att fosforhalterna minskat sedan början av 

1990-talet, men det är endast för station Ö Storsjön (042) där minskningen i fosforhalt är signi-

fikant (p = 0,002) utifrån regressionsanalys (Figur 33).  

 

 
Figur 33. Årsmedelvärden (feb/mar-nov) för totalfosfor i tre sjöar i Gästrikland som provtagits kontinuerligt 

under lång tid (1986-2012). Trendlinje för den signifikanta regressionen för Ö Storsjön (042) är markerad med 

svart linje. I Östra Storsjön (042) saknas vårvintervärde 2012 på grund av otjänliga isförhållanden. 

 

Totalkvävehalterna, säsongsmedelvärde (maj-oktober) tagna på 0,5 m djup, klassificerades som 

Måttligt höga halter (Klass 2) vid sex stationer och Höga halter (klass 3) vid två stationer år 2012 

(Tabell 7). Bedömning av status är gjord enligt ”Bedömningsgrunder för miljökvalitet, sjöar och 

vattendrag, Rapport 4913” (Naturvårdsverket 2000). 

 

Tabell 7. Medelhalten och statusklassning av totalkväve (maj-oktober) i åtta sjöar i Gästrikland under 2012.  

 
 

Även för totalkvävehalter finns det en tendens till minskning över tid i de sjöar som har en lång 

tidsserie av årsmedelvärden (februari/mars – oktober/november), men det är bara minskningen 

vid station 015, som är statistiskt signifikant utifrån regressionsanalys (Figur 34).  

 

Station Tot-N (µg/l) Status

Lingan, L1 337 Måttligt höga halter

Lill-Gösken, LG2 603 Måttligt höga halter

Stor-Gösken, SG1 493 Måttligt höga halter

Näsbysjön, NS1 590 Måttligt höga halter

Ottnaren, 470 550 Måttligt höga halter

V, Storsjön, 15 450 Måttligt höga halter

Ö, Storsjön, 42 687 Höga halter

Valsjön, VA12 1003 Höga halter
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Figur 34. Årsmedelvärden (feb/mar-nov) för totalkväve i tre sjöar i Gästrikland som provtagits kontinuerligt 

under lång tid (1986-2012). Trendlinje för den signifikanta regressionen för V Storsjön (015) är markerad 

med svart linje. I Östra Storsjön (042) saknas vårvintervärde 2012 på grund av otjänliga isförhållanden. 

6.2 Ljusförhållanden, siktdjup 

Siktdjupet i sjöarna under 2012 var som högst i Lingan (L1) med 1,6 m (bedömt utan kikare). 

Sjöarnas ekologiska status klassificerades som Måttlig för merparten av sjöarna (Tabell 8). I två 

sjöar klassificerades den ekologiska statusen till Otillfredställande (Stor-Gösken och V. Storsjön), 

samt i en sjö klassificerades den ekologiska statusen till Dålig (Valsjön) (Tabell 8).  

 

Tabell 8. Klassning av status för åtta sjöar i Gästrikland under 2012 med utgångspunkt från siktdjup. 

 
 

För de tre sjöar där långtidsdata finns, baserat på årsmedelvärden, ökade siktdjupet något under 

2012 jämfört med 2011 vid alla tre stationerna (Figur 35).  Överlag finns dock en trend att sikt-

djupet minskat med tiden. Endast i Ottnaren (470) var trenden signifikant minskande utifrån 

regressionsanalys (p = 0,011) (Figur 35).  

 

Station EK-värde Status

Lingan, L1 0,44 Måttlig

Lill-Gösken, LG2 0,36 Måttlig

Stor-Gösken, SG1 0,32 Otillfredställande

Näsbysjön, NS1 0,37 Måttlig

Ottnaren, 470 0,35 Måttlig

V. Storsjön, 15 0,32 Otillfredställande

Ö. Storsjön, 42 0,35 Måttlig

Valsjön, VA12 0,10 Dålig
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Figur 35. Årsmedelvärden (feb/mar-nov) för siktdjup i tre sjöar i Gästrikland som provtagits under lång tid 

(1986-2012). Data saknas för år 1997 i Ö. Storsjön och år 1996 och 1997 i Ottnaren. Trendlinje för den 

signifikanta regressionen för V Storsjön (015) är markerad med svart linje. 

 

6.3 Syretillstånd, syrgashalt och (TOC) 

Prover av syrgashalter tagna nära botten visade på God eller Hög status för merparten av sjöarna 

(Tabell 9). Statusen är enligt Naturvårdsverket (2007b) klassificerad utifrån årets minimivärde 

och att sjöarna huvudsakligen hyser varmvattensfiskar (det andra klassningsalternativet ”huvud-

sakligen salmonider” har inte ansetts stämma i dessa sjöar). För två av sjöarna var syrgashalterna 

förhållandevis låga och klassificerades som Måttlig status i Ö. Storsjön (13 m djup) och Dålig sta-

tus i Stor-Gösken (10 m djup) (Tabell 9). För att kunna göra en korrekt statusklassning där den 

primära statusklassningen gjorts efter årets minimivärde och statusen klassificerats som Måttlig 

eller sämre skall tillståndet jämföras med ett referensvärde (Naturvårdsverket 2007b). I förelig-

gande undersökning saknas dock parametrar för att kunna bestämma referensvärde, varför ing-

en jämförelse har gjorts. I alla sjöar utom Näsbysjön noterades minimivärdet under sommar-

stagnationen i början av augusti (Tabell 9).  

 

Tabell 9. Minimivärde av syrgashalter och statusklassificering för Gästriklands sjöar under 2012.  

 
 

Statusen i Gästriklands sjöar baserad på organiskt kol (TOC, Total Organic Carbon) klassifice-

rades enligt ”Bedömningsgrunder för miljökvalitet, sjöar och vattendrag, Rapport 4913” (Natur-

Station
Syrgashalt minimivärde 

(datum)
Status

Lingan, L1 5,1 (02 aug) God

Lill-Gösken, LG2 8,5 (03 aug) Hög

Stor-Gösken, SG1 1,1 (03 aug) Dålig

Näsbysjön, NS1 7,2 (21 mar) God

Ottnaren, 470 9,0 (03 aug) Hög

V, Storsjön, 15 8,9 (02 aug) Hög

Ö, Storsjön, 42 4,7 (02 aug) Måttlig

Valsjön, VA12 6,9 (03 aug) God
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vårdsverket 2000) som Måttligt hög halt i merparten av sjöarna, Hög halt i två sjöar, Mycket hög halt i 

en sjö och Låg halt i en sjö (Hammardammen) (Tabell 10). 

 

Tabell 10. Halten av organiskt kol (TOC) i Gästriklands sjöar under 2012. Statusklassificering enligt ”Be-

dömningsgrunder för miljökvalitet, sjöar och vattendrag, Rapport 4913” (Naturvårdsverket 2000). 

 
 

För de tre sjöar där långtidsdata finns, baserat på årsmedelvärden, minskade halten TOC under 

2012 jämfört med 2011 i Ottnaren och V. Storsjön, medan den ökade något i Ö. Storsjön (Figur 

36). Överlag finns en signifikant trend att halten av TOC ökat med tiden vid alla tre stationer (p 

< 0,01, regressionsanalys).  

 

 
Figur 36. Årsmedelvärden (feb/mar-nov) för halten TOC i tre sjöar i Gästrikland som provtagits under lång 

tid (1986-2012). I alla tre sjöar finns en signifikant ökning med tiden, men trendlinjer visas inte i diagrammet 

då läsbarheten av diagrammet minskar högst betydligt. 

6.4 Försurning i sjöar 

Klassificering av status med avseende på försurning av sjöar bedömdes enligt ”Bedömnings-

grunder för miljökvalitet, sjöar och vattendrag, Rapport 4913” (Naturvårdsverket 2000). Alla 

sjöar hade ett pH som klassificerades som Nära neutralt och en buffertkapacitet som klassificera-

des som Mycket god buffertkapacitet, förutom för station Lingan där buffertkapaciteten klassificera-

des som God (Tabell 11).  

 

Station TOC (mg/l) Status

Lingan, L1 11,3 Måttligt hög halt

Lill-Gösken, LG2 9,1 Måttligt hög halt

Stor-Gösken, SG1 8,2 Måttligt hög halt

Näsbysjön, NS1 15,3 Hög halt

Ottnaren, 470 11,4 Måttligt hög halt

V, Storsjön, 15 10,3 Måttligt hög halt

Ö, Storsjön, 42 12 Måttligt hög halt

Valsjön, VA12 31,7 Mycket hög halt
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Tabell 11. Klassificering av status med avseende på medianvärde av pH respektive alkalinitet.  

 

6.5 Metaller i vatten 

Provtagning under 2012 har utförts i fem sjöar. Bedömningen av tillstånd i sjöarna i Gästrikland 

som omfattades av provtagningsprogrammet ”Utökat analyspaket” med avseende på metallhal-

ter i vatten gjordes utifrån ”Bedömningsgrunder för miljökvalitet, sjöar och vattendrag, Rapport 

4913” (Naturvårdsverket 2000). För metallerna koppar (Cu), krom (Cr) och zink (Zn) har även 

bedömning gjorts utifrån ”Rapport 5799, Förslag till gränsvärden för särskilt förorenande äm-

nen” (Naturvårdsverket 2008). Överlag var metallhalterna Låga eller Mycket låga (Tabell 12). Stat-

ionerna Lill_Gösken och Stor-Gösken avviker gentemot övriga stationer på så vis att halterna av 

bly klassificerades som Höga halter och zink klassificerades som Måttligt höga halter (Tabell 12). 

För de särskilt förorenande metallerna koppar, krom och zink var de uppmätta värdena för 

koppar och krom under gränsvärdet (GV=4 µg/l respektive 3 µg/l), medan för zink överskreds 

gränsvärdet (GV=3µg/l) i alla sjöar under förutsättning att vattnet hade en halt av kalciumkar-

bonat (CaCO3) mindre än 24 mg/l (Naturvårdsverket 2008). 

 

Bedömning av tillstånd med avseende på halten av aluminium går ej att bedöma utifrån ”Be-

dömningsgrunder för miljökvalitet, sjöar och vattendrag, Rapport 4913” (Naturvårdsverket 

2000). Däremot går halten av aluminium att jämföra med gränsvärdet för tjänligt dricksvatten, 

där halten aluminium i Lill-Gösken och Ottnaren överskred gränsvärdet om 0,100 mg/l för 

”tjänligt med anmärkning vid provtagningspunkt” (Tabell 12) (Livsmedelsverket 2011).  

 

Tabell 12. Halter av metaller i vatten i Gästriklands sjöar under år 2012. Färgmarkeringen i tabellen visar 

klasstillhörighet för tillståndet av metallhalter i vatten. Blå = Mycket låga halter, grön = Låga halter, gul = 

Måttligt höga halter och orange = Höga halter. 

 

Station
pH 

(median)
Status

Alkalinitet, mekv/l 

(median)
Status

Lingan, L1 7,05
Nära 

neutralt
0,12

God 

buffertkapacitet

Lill-Gösken, LG2 7,40
Nära 

neutralt
0,30

Mycket god 

bufferkapacitet

Stor-Gösken, SG1 7,45
Nära 

neutralt
0,28

Mycket god 

bufferkapacitet

Näsbysjön, NS1 7,30
Nära 

neutralt
0,21

Mycket god 

bufferkapacitet

Ottnaren, 470 7,60
Nära 

neutralt
0,36

Mycket god 

bufferkapacitet

V, Storsjön, 15 7,60
Nära 

neutralt
0,34

Mycket god 

bufferkapacitet

Ö, Storsjön, 42 7,50
Nära 

neutralt
0,29

Mycket god 

bufferkapacitet

Valsjön, VA12 7,25
Nära 

neutralt
0,28

Mycket god 

bufferkapacitet

Station
Aluminium, Al 

(mg/l)

Arsenik, 

As (µg/l)

Bly, Pb 

(µg/l)

Kadmium, Cd 

(µg/l)

Koppar, Cu 

(µg/l)

Krom, Cr 

(µg/l)

Nickel, Ni 

(µg/l)

Zink, Zn 

µg/l)

Lill-Gösken, LG2 0,123 0,41 4,6 0,020 2,1 1,1 1,5 51,5

Stor-Gösken, SG1 0,075 0,76 3,4 0,015 2,0 0,7 1,3 41,5

Ottnaren, 470 0,143 0,48 0,4 0,012 1,5 0,4 0,9 10,6

V, Storsjön, 15 0,082 0,85 0,5 0,011 1,4 0,3 0,6 8,2

Ö, Storsjön, 42 0,069 0,78 0,5 0,011 1,4 0,5 1,2 3,8



RAPPORT  GÄSTRIKLANDS VATTENVÅRDSFÖRENING 2012 

40/115 

För att kunna göra en mer nyanserad bedömning av riskerna för biologiska effekter bör hänsyn 

även tas till avvikelsen från jämförvärdet (bakgrundshalter, det vill säga ungefär naturliga ur-

sprungliga halter). I en jämförelse med bakgrundshalter enligt bedömningsgrunderna var metall-

halterna i sjöarna i Gästrikland högre än bakgrundshalten i olika grad från liten till stor avvikelse 

(grön, gul, orange respektive röd markering i Tabell 13). För de stationer där avvikelsen klassifi-

cerats som Stor eller Mycket stor avvikelse (orange respektive röd markering i Tabell 13) är avvikel-

sen en effekt av en lokal påverkan på vattensystemet (Naturvårdsverket 2000). En allmän tum-

regel är att ju större avvikelsen är från jämförvärdet desto större blir risken för biologiska effek-

ter (Naturvårdsverket 2000). 

 

Tabell 13. Avvikelser från jämförvärde för respektive metall i Gästriklands sjöar under 2012. Jämförvärdet 

gäller för sjöar från Dalälven och norrut. Färgmarkeringen i tabellen visar avvikelseklass från jämförvärde. 

Grön = Liten avvikelse, gul = Tydlig avvikelse, orange = Stor avvikelse och röd = Mycket stor avvikelse. 

 

6.6 Näringsämnen, metaller och organiska ämnen i sediment 

6.6.1 Torrsubstans, glödgningsförlust, kväve och fosfor 

Torrsubstanshalten varierade år 2012 mellan cirka 6 – 15 % där torrsubstanshalten var lägst i 

Valsjön och högst i Stor-Gösken (Tabell 14).  

 

År 2012 låg glödgningsförlusterna kring cirka 15 – 25 % av torrsubstansen, förutom i Valsjön 

där glödgningsförlusten låg på 42,7 % av torrsubstansen. Då halterna i samtliga fall översteg 10 

% vid alla stationer, så indikeras att ansträngda syrgasförhållanden kan råda, men som inte 

kunde verifieras vid de tillfällen då prover togs i denna undersökning (Tabell 14). 

 

Halterna av kväve låg på ungefär samma nivå vid alla stationer (Tabell 14). Spridningen i fosfor-

halter var däremot större mellan stationer än vad spridningen i kvävehalt var. Högst halt upp-

mättes i Ö. Storsjön (042) och lägst halt uppmättes i Valsjön (Tabell 14).  

 

Tabell 14. Torrsubstanshalter, glödgningsförlust samt kväve och fosforhalter i ytsedimenten från Gästriklands 

sjöar år 2012. 

 

Station Arsenik, As Bly, Pb Kadmium, Cd Koppar, Cu Krom, Cr Nickel, Ni Zink, Zn

Jämförvärde 0,2 0,11 0,009 0,3 0,05 0,2 0,9

Lill-Gösken, LG2 2,06 42,0 2,2 6,9 21,5 7,6 57,2

Stor-Gösken, SG1 3,78 31,0 1,6 6,5 14,5 6,6 46,1

Ottnaren, 470 2,39 4,0 1,3 5,1 7,7 4,5 11,8

V, Storsjön, 15 4,27 4,3 1,2 4,6 5,2 3,2 9,1

Ö, Storsjön, 42 3,90 4,5 1,2 4,6 9,1 5,8 4,3

Station Torrsubstans Glöd. förlust Kväve Kjeldahl Fosfor P

% % TS mg/kg TS mg/kg TS

Lill-Gösken (LG2) 11,7 25,1 920 2500

Stor-Gösken (SG1) 15,6 15 980 2300

Ö Storsjön (042) 7 20,8 930 2600

V Storsjön (S3) 8 16,7 820 2000

Ö Storsjön (S7) 10 19,7 1000 2300

V Storsjön (015) 8 17,9 870 2000

Ottnaren (O1) 9,7 16,2 970 1700

Valsjön (VA12) 6,2 42,7 1000 1200
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6.6.2 Metaller i sediment 

Provtagning under 2012 har utförts i åtta sjöar. Bedömningen av tillstånd i sjöarna i Gästrikland 

med avseende på metallhalter i finsediment gjordes utifrån ”Bedömningsgrunder för miljökvali-

tet, sjöar och vattendrag, Rapport 4913” (Naturvårdsverket 2000).  

 

Metallhalterna i sediment varierade stort beroende på sjö och typ av metall, men endast Ottna-

ren (O1) och Valsjön (VA12) hade metallhalter för några metaller där tillståndet klassificerades 

som Mycket låga halter, samt att Lill-Gösken var den enda sjö där metallhalter för två metaller 

(krom och zink) klassificerades som Mycket höga halter (Tabell 15).  

 

Tabell 15. Metallhalter i sediment i sjöar i Gästrikland under 2012. Klassificering av tillstånd är markerat 

med färg enligt följande; Blå = Mycket låga halter, grön = Låga halter, gul = Måttligt höga halter, orange = 

Höga halter och röd = Mycket höga halter. Analysvärde för krom saknas i station Ö. Storsjön (042). 

 
 

För att kunna göra en mer nyanserad bedömning av riskerna för biologiska effekter bör hänsyn 

även tas till avvikelsen från jämförvärdet (bakgrundshalter, det vill säga ungefär naturliga ur-

sprungliga halter). I en jämförelse av bakgrundshalter enligt bedömningsgrunderna var metall-

halterna i sediment i sjöarna i Gästrikland högre än bakgrundshalten i olika grad, från ingen till 

mycket stor avvikelse (Tabell 16). För de stationer där avvikelsen i metallhalter klassificerats som 

Stor eller Mycket stor avvikelse (orange respektive röd markering i Tabell 16) är avvikelsen en effekt 

av en lokal påverkan på vattensystemet (Naturvårdsverket 2000). En allmän tumregel är att ju 

större avvikelsen är från jämförvärdet desto större blir risken för biologiska effekter (Natur-

vårdsverket 2000). 

 

Tabell 16. Avvikelser i uppmätta metallhalter i sediment i Gästriklands sjöar under 2012 jämfört med nuva-

rande ”normala” bakgrundshalter. Jämförvärdet gäller för sjösediment från Dalälven och norrut. Färgmarkering-

en i tabellen visar klasstillhörighet i avvikelse från jämförvärde. Blå = Ingen avvikelse, grön = Liten avvikelse, 

gul = Tydlig avvikelse, orange = Stor avvikelse och röd = Mycket stor avvikelse. Analysvärde för krom saknas 

i station Ö. Storsjön (042). 

 

6.6.3 PAH och PCB i sediment 

Halterna av PAH och PCB har undersökts vid två stationer, Ö. Storsjön (042) och Lill-Gösken 

(LG2). 

Station
Arsenik As 

[mg/kgTS]

Bly Pb 

[mg/kgTS]

Kadmium Cd 

[mg/kg TS]

Koppar Cu 

[mg/kg TS]

Krom Cr 

[mg/kg TS]

Kvicksilver 

Hg [mg/kgTS]

Nickel Ni 

[mg/kg TS]

Zink Zn 

[mg/kgTS]

Lill-Gösken (LG2) 5,7 1200 2,40 410 820 0,750 140 6400

Stor-Gösken (SG1) 21 640 2,70 230 190 0,210 34 2300

Ö Storsjön (042) 22 110 0,94 38 - 0,190 32 510

V Storsjön (S3) 34 110 1,80 76 63 0,310 18 710

Ö Storsjön (S7) 16 150 1,00 61 260 0,240 34 560

V Storsjön (015) 19 120 1,50 46 49 0,280 18 670

Ottnaren (O1) 5,4 45 0,58 36 53 0,057 31 440

Valsjön (VA12) 8,3 19 1,10 14 26 0,052 14 310

Station Arsenik, As Bly, Pb Kadmium, Cd Koppar, Cu Krom, Cr
Kvicksilver, 

Hg
Nickel, Ni Zink, Zn

Jämförvärde 10 50 0,8 15 15 0,13 10 150

Lill-Gösken (LG2) 0,6 24,0 3,0 27,3 54,7 5,8 14,0 42,7

Stor-Gösken (SG1) 2,1 12,8 3,4 15,3 12,7 1,6 3,4 15,3

Ö Storsjön (042) 2,2 2,2 1,2 2,5 - 1,5 3,2 3,4

V Storsjön (S3) 3,4 2,2 2,3 5,1 4,2 2,4 1,8 4,7

Ö Storsjön (S7) 1,6 3,0 1,3 4,1 17,3 1,8 3,4 3,7

V Storsjön (015) 1,9 2,4 1,9 3,1 3,3 2,2 1,8 4,5

Ottnaren (O1) 0,5 0,9 0,7 2,4 3,5 0,4 3,1 2,9

Valsjön (VA12) 0,8 0,4 1,4 0,9 1,7 0,4 1,4 2,1
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Tillståndsklassning för PAH och PCB har utförts enligt ”Bedömningsgrunder för miljökvalitet, 

Kust och hav” (Naturvårdsverket 1999a) eftersom ingen klassning finns för sjöar, med den för-

ändring att värdena inte normaliserats för kolhalten, vilket var standard tidigare.  

 

Summan av de 11 PAH ämnen (µg/kg TS) som ingår i den statistiska tillståndsklassningen vi-

sade år 2012 på Medelhög halt (Klass 3) vid stationen Ö. Storsjön (042) medan halten var Mycket 

hög (Klass 5) vid Lill-Gösken (LG2) (Tabell 17). Klassgränsen mellan Klass 4 och Klass 5 går vid 

2 500 µg/kg TS varför halten på 12 664 µg/kg TS vida överstiger denna gräns (se också 

ovanstående not angående normalisering av värden för kolhalt).  

 

Summan av de 7 PCB ämnen (µg/kg torrvikt) som ingår i den statistiska tillståndsklassningen vi-

sade år 2012 på Mycket hög halt (Klass 5) i sedimentet vid båda stationerna Ö. Storsjön (042) och 

Lill-Gösken (LG2) (Tabell 17). 

 

Tabell 17. Halterna av summan av 11 PAH- och 7 PCB-ämnen i sediment vid stationerna Ö. Storsjön (042) 

och Lill-Gösken (LG2) under 2012. Tillståndsklassningen Medelhög halt markeras med gul färg och Mycket 

hög halt markeras med röd färg. Värdena ej normaliserade för kolhalt. 

 

6.7 Växtplankton 

Under 2012 provtogs växtplankton vid fem sjöstationer under augusti månad. Stationerna i 

Storsjön (015 och 042) och Ottnaren (470) ingick även i föregående kontrollprogram, medan 

Stor-Gösken och Näsbysjön inte provtagits tidigare inom ramarna för ordinarie recipientkon-

troll (Tabell 18). Detta får också till följd att treårsmedelvärden av förklarliga skäl inte kan pre-

senteras för de två nya stationerna. 

 

Analysen är utförd av Sten Backlund, Pelagia Miljökonsult AB. Peder Larsson, Pelagia Miljökon-

sult AB, har utvärderat och sammanställt resultaten.   

 

Tabell 18. Stationer där provtagning av växtplankton utförts under 2012, samt en not om respektive station 

ingått i det gamla kontrollprogrammet eller ej. 

Station Kontrollprogram 

015 Västra Storsjön Gamla och nya 

042 Östra Storsjön Gamla och nya 

470 Ottnaren Gamla och nya 

SG1 Stor-Gösken Nya 

NS1 Näsbysjön Nya 

 

För att göra en adekvat klassificering av sötvattensprover beräknas index för biovolym, TPI 

(trofiskt planktonindex) och andel cyanobakterier. Dessa index sammanvägs sedan för att ge en 

rättvis statusklassificering. TPI ger en fingervisning i vilken omfattning vissa indexgivande arter 

med specifika näringskrav förekommer. Andelen cyanobakterier kan ge en indikation om 

huruvida potentiellt toxiska alger förekommer. Cyanobakterier är i regel även gynnade av ökad 

näringstillförsel. 

 

Av sötvattensstationerna uppvisade samtliga stationer utom Näsbysjön relativt höga biovolymer, 

dock utan väsentlig inblandning av cyanobakterier. Kiselalger var den dominanta artgruppen vid 

Station Summa PAH-11 (µg/kg TS Summa PCB (7st) [µg/kg Ts]

Ö Storsjön (042) 767 40

Lill-Gösken (LG2) 12664 83
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samtliga stationer, där också dinoflagellater i några av fallen utgjorde betydande delar av den to-

tala biovolymen. Andelen cyanobakterier var inte i något av proverna större än omkring 10%. I 

Figur 37 ses andelen cyanobakterier i de sjöar som följts under en längre period. Analysen från 

2012 visade på generellt lägre andel cyanobakterier än tidigare år. Liksom tidigare indikerade re-

sultaten på att andelen cyanobakterier var lägre i Ottnaren än vid stationerna i Östra respektive 

Västra Storsjön.  

 

 
Figur 37. Andelen cyanobakterier vid tre av sjöstationerna under perioden 2006-2012.  

 

I Tabell 19 återfinns statusklassificeringen för de olika stationerna. För sjöstationerna Stor-

Gösken (SG1) och Näsbysjön (NS1) gäller klassificeringen endast 2012 års data, medan klassifi-

ceringen för övriga stationer inbegriper tidsperioden 2006-2012.  

 

Tabell 19. Samtliga undersökta stationer inklusive statusklassificering.  

Station Status 

015 Västra Storsjön Otillfredsställande 

042 Östra Storsjön Otillfredsställande 

470 Ottnaren Måttlig 

SG1 Stor-Gösken Måttlig 

NS1 Näsbysjön Måttlig 

 

Sammantaget kan år 2012 sägas ha varit ett relativt typiskt år utifrån växtplanktonanalysen sett. 

Det som möjligen sticker ut något är den lägre andelen cyanobakterier i sötvattensproverna.  
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7 Resultat vattendrag 
Provtagning har utförts i 20 vattendrag enligt kontrollprogrammet så långt det varit möjligt. I 

vissa fall har avsteg gjorts från kontrollprogrammet, vilka redovisas nedan vid den provtyp där 

det har relevans.  

 

Vattenflödet vid provtagningstillfällena i vattendragen var generellt relativt låga under augusti-

provtagningen och relativt höga under novemberprovtagningen (Tabell 20), vilket stämmer väl 

överens med flödena vid referensstationerna vid Gavleån och Testeboån (se avsnitt 3 Väderåret 

2012).  

 

Tabell 20. Modellberäknade flöden (total vattenföring m3/s) med S-HYPE (SMHI:s vattenwebb 2012a) i 

vattendrag i Gästrikland under 2012. Stationerna 148 och 149, VA8 och VA10 respektive JV10 och 

JV11 erhåller samma värden på flöden i SMHI:s vattenwebb. VA8 var bottenfrusen i februari. 

 
 

 

Datum Station Flöde Datum Station Flöde Datum Station Flöde

m 3 /s m 3 /s m 3 /s

2012-03-20 414 2,16 2012-02-09 489 5,16 2012-02-09 VA8 -

2012-05-10 414 2,24 2012-05-10 489 4,18 2012-05-10 VA8 Se VA10

2012-06-12 414 1,94 2012-06-12 489 4,84 2012-06-12 VA8

2012-08-14 414 1,44 2012-08-14 489 3,56 2012-08-14 VA8

2012-09-19 414 1,32 2012-09-19 489 3,61 2012-09-19 VA8

2012-11-28 414 3,03 2012-11-28 489 7,87 2012-11-29 VA8

2012-02-09 420 1,91 2012-02-09 329 0,831 2012-02-09 VA10 0,0827

2012-05-10 420 2,43 2012-05-10 329 1,04 2012-05-10 VA10 0,141

2012-06-12 420 1,97 2012-06-12 329 0,760 2012-06-12 VA10 0,140

2012-08-14 420 1,46 2012-08-14 329 0,509 2012-08-14 VA10 0,0701

2012-09-19 420 1,34 2012-09-19 329 0,473 2012-09-19 VA10 0,0726

2012-11-28 420 3,09 2012-11-28 329 1,31 2012-11-29 VA10 0,107

2012-03-20 430 2,36 2012-02-09 220 0,833 2012-02-23 T26 3,56

2012-05-10 430 2,65 2012-05-10 220 3,40 2012-05-08 T26 12,5

2012-06-12 430 2,03 2012-06-12 220 0,861 2012-06-13 T26 8,38

2012-08-14 430 1,52 2012-08-14 220 0,640 2012-08-15 T26 5,01

2012-09-19 430 1,39 2012-09-19 220 0,643 2012-09-14 T26 4,95

2012-11-28 430 3,21 2012-11-28 220 1,60 2012-11-13 T26 18,9

2012-02-09 439 2,21 2012-02-09 510 0,1000 2012-02-09 T48 9,03

2012-05-10 439 2,61 2012-05-10 510 0,3630 2012-05-10 T48 15,0

2012-06-12 439 2,28 2012-06-12 510 0,1240 2012-06-12 T48 15,9

2012-08-14 439 1,70 2012-08-15 510 0,0718 2012-08-14 T48 10,7

2012-09-19 439 1,59 2012-09-19 510 0,0790 2012-09-19 T48 12,9

2012-11-28 439 3,53 2012-11-28 510 0,1370 2012-11-29 T48 17,3

2012-02-09 456 0,124 2012-02-09 148 Se 149 2012-02-09 JV 10 0,0817

2012-05-10 456 0,496 2012-05-10 148 2012-05-10 JV 10 0,314

2012-06-12 456 0,101 2012-06-12 148 2012-06-12 JV 10 0,213

2012-08-14 456 0,0815 2012-08-15 148 2012-08-14 JV 10 0,0564

2012-09-19 456 0,0924 2012-09-19 148 2012-09-19 JV 10 0,0506

2012-11-28 456 0,249 2012-11-29 148 2012-11-29 JV 10 0,120

2012-02-09 458 0,352 2012-02-09 149 4,35 2012-02-09 JV 11 se JV10

2012-05-10 458 1,23 2012-05-10 149 12,3 2012-05-10 JV 11

2012-06-12 458 0,293 2012-06-12 149 6,07 2012-06-12 JV 11

2012-08-14 458 0,239 2012-08-15 149 3,94 2012-08-14 JV 11

2012-09-19 458 0,279 2012-09-19 149 4,10 2012-09-19 JV 11

2012-11-28 458 0,630 2012-11-29 149 8,77 2012-11-29 JV 11

2012-02-09 448 2,89 2012-02-09 49 23,0

2012-05-10 448 4,86 2012-05-10 49 6,01

2012-06-12 448 2,88 2012-06-12 49 6,59

2012-08-14 448 2,16 2012-08-15 49 11,5

2012-09-19 448 2,10 2012-09-19 49 11,5

2012-11-28 448 4,69 2012-11-29 49 27,8
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Förklarande text för de analyserade parametrarna presenteras i Bilaga 3.  

Värden på fysikaliska och kemiska parametrar i vattendrag redovisas i sin helhet i Bilaga 11.  

 

I kontrollprogrammet för Gästriklands sjöar, vattendrag och kustvatten (Länsstyrelsen Gävle-

borg 2011) finns ett önskemål om att redovisa data från flodmynningsstationen vid Gavleån, 

som inte ingår i kontrollprogrammet. I föreliggande rapport är den jämförelsen inte gjord för 

2012 då mätvärden från flodmynningsstationen vid Gavleån endast är inlagda hos datavärd fram 

till och med juni 2011. 

7.1 Näringsämnen, fosfor 

Den ekologiska statusen med avseende på totalhalten fosfor var Hög i 11 vattendrag, God i 5 vat-

tendrag och Måttlig i 4 vattendrag (Tabell 21). Bedömning utförd enligt ”Bedömningsgrunder för 

sjöar och vattendrag, Bilaga A” (Naturvårdsverket 2007b) där beräkningen av EK-värde bland 

annat baseras på årsmedelvärden av totalfosfor, kalcium, klorid, magnesium och absorbans. 

 

Tabell 21. Ekologisk status i 20 vattendrag i Gästrikland under 2012. Beräkning av EK-värden är gjord på 

årsmedelvärden av sex provtagningar mellan februari och november, förutom vid station Ycklaren (T26) där 

årsmedelvärden baserades på fem provtagningar (fyra för klorid), Hammardammen (414) där årsmedelvärden 

baserades på fyra provtagningar och Valsjöbäcken (VA8) där årsmedelvärden baserades på fem provtagningar. 

 

 

7.2 Näringsämnen, arealspecifik förlust 

Arealspecifik förlust har beräknats genom att koncentrationer av fosfor, kväve och TOC multi-

plicerats med en beräknad dygnsvis vattenföring i respektive vattendrag. De beräknade dygns-

transporterna summeras årsvis och divideras med avrinningsområdets areal uttryckt i hektar (Se 

Bilaga 11 för avrinningsområdenas area). Koncentrationerna av respektive ämne har erhållits ge-

nom linjär interpolering mellan mättillfällen. Vattenföringen i respektive station har hämtats från 

SMHI:s Vattenwebb där modellerade värden via S-HYPE använts (SMHI 2012a). 

 

Provpunkt EK-värde Status

Hammardammen (414) 1,13 Hög

Hoån (420) 1,25 Hög

Hoån (430) 0,80 Hög

Hoån (439) 0,96 Hög

Storån (456) 0,37 Måttlig

Getån (458) 0,73 Hög

Hoån (448) 0,55 God

Gavelhytteån (489) 0,64 God

Broasån (329) 0,65 God

Borrsjöån (220) 0,77 Hög

Fänjaån (510) 0,33 Måttlig

Jädraån (148) 1,09 Hög

Jädraån (149) 1,07 Hög

Ö Storsjön (049) 0,67 God

Valsjöbäcken (VA8) 0,44 Måttlig

Valsjöbäcken (VA10) 0,67 God

Ycklaren (T26) 0,72 Hög

Testeboån (T48) 1,06 Hög

Järvstabäcken (JV10) 0,72 Hög

Hemlingbybäcken (JV11) 0,38 Måttlig
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För merparten av vattendragen var statusklassningen av arealsspecifik förlust av fosfor, kväve 

och TOC Mycket låga förluster eller Låga förluster (Tabell 22) (Naturvårdsverket 2000). Vid de stat-

ioner där statusklassningen var Måttligt höga förluster respektive Höga förluster (Tabell 22) kan mar-

kanvändningen i dessa område ha haft betydelse för resultatet. Vid station Storån (456), Getån 

(458) och Fänjaån (510) bestod avrinningsområdet till mer än 10% av jordbruksmark, medan 

övriga stationer hade en markanvändning där jordbruksmarken utgjorde mindre än 10% av av-

rinningsområdet (Vattenwebben, SMHI 2012). Stationerna Valsjöbäcken VA8 och Valsjöbäcken 

VA10 ligger i ett område med pågående torvtäkt. Järvstabäcken (JV10) och Hemlingbybäcken 

(JV11) ligger i en urban miljö där vattendragen till exempel mottar stora mängder dagvatten 

(Vattenwebb, SMHI 2012a). Statusklassningen av arealspecifik förlust korresponderar väl med 

statusklassning av näringsämnen i vattendrag (se föregående avsnitt 7.1). 

 

Tabell 22. Arealsspecifik förlust av fosfor (P), kväve (N) och TOC (Total organic carbon) vid respektive stat-

ion i Gästriklands vattendrag under 2012. Statusklassningen enligt ”Bedömningsgrunder för miljökvalitet, 

Sjöar och vattendrag” (Naturvårdsverket 2000) är markerade enligt följande; blå = Mycket låga förluster, grön 

= Låga förluster, gul = Måttligt höga förluster och orange = Höga förluster. OBS! VA8 var bottenfrusen i feb-

ruari, så flödesvärdet i beräkningen av arealsspecifik förlust utgår ifrån det modellerade värdet i Vattenwebb 

(SMHI 2012a). 

 

 
 

Fyra vattendrag, så kallade intensivvattendrag, har provtagits kontinuerligt sedan 2005. Det ge-

nerella resultatet från 2012 var att de arealsspecifika förlusterna av fosfor, kväve och TOC mins-

kade vid station Fänjaån (510) medan de ökade något eller var mer eller mindre oförändrade 

gentemot 2011 års provtagning i övriga vattendrag (Figur 38, 39 och 40). Inga statistiskt signifi-

kanta trender kunde utläsas.  

 

Station P N TOC

Hammardammen (414) 0,022 0,83 24

Hoån (420) 0,024 0,91 25

Hoån (430) 0,040 1,70 25

Hoån (439) 0,034 1,44 25

Storån (456) 0,148 2,72 49

Getån (458) 0,070 2,45 39

Hoån (448) 0,067 1,82 29

Gavelhytteån (489) 0,063 1,65 31

Broasån (329) 0,066 1,76 47

Borrsjöån (220) 0,062 1,59 50

Fänjaån (510) 0,121 2,05 46

Jädraån (148) 0,048 1,54 49

Jädraån (149) 0,047 1,51 50

Ö Storsjön (049) 0,057 1,88 38

Valsjöbäcken (VA8) 0,109 4,40 91

Valsjöbäcken (VA10) 0,094 3,06 84

Ycklaren (T26) 0,070 1,77 53

Testeboån (T48) 0,058 1,84 60

Järvstabäcken (JV10) 0,083 2,32 42

Hemlingbybäcken (JV11) 0,137 2,90 34
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Figur 38. Arealsspecifik förlust av fosfor vid fyra vattendrag (intensivvattendrag) i Gästrikland mellan 2005 – 

2012. 

 

 
Figur 39. Arealsspecifik förlust av kväve vid fyra vattendrag (intensivvattendrag) i Gästrikland mellan 2005 – 

2012. 

 

 
Figur 40. Arealsspecifik förlust av TOC vid fyra vattendrag (intensivvattendrag) i Gästrikland mellan 2005 – 

2012. 
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7.3 Försurning 

Klassificering av status med avseende på försurning utfördes med testverktyget ”Testa din sjö 

eller ditt vattendrag” i MAGIC-biblioteket (IVL 2012). Alla stationer behandlades som vatten-

drag. I testverktyget har medianvärde för pH använts medan medelvärden har använts för kal-

cium, klorid, magnesium, sulfat och TOC. Mätvärden som använts i beräkningen baserades på 

prover tagna vid sex tillfällen (februari – november). I Hammardammen (414) är medelvärden 

för kalcium, klorid, magnesium och sulfat beräknade på fyra provtagningar (juni – november). 

Detsamma gäller för Ycklaren (T26), förutom att februarivärden fanns för kalcium och magne-

sium. Resultatet från testverktyget i MAGIC-biblioteket visade att alla stationer hade Hög status 

utom Hoån (420) och Borrsjöån (220) som hade God status i förändrat pH-värde jämfört med ett 

referensvärde på förhållanden i förindustriell tid (Tabell 23).  

 

Tabell 23. Status med avseende på försurning i form av pH-förändring gentemot ett referensvärde i vattendrag i 

Gästrikland under 2012. Status beräknad via testverktyget i MAGIC-biblioteket (IVL 2012). 

 

 
 

I fyra vattendrag (intensivvattendrag) där kontinuerliga mätningar har utförts sedan 1986 har pH 

ökat signifikant (p < 0.05, regressionsanalys) i alla fyra vattendrag (Figur 41). Alkaliniteten har 

ökat signifikant (p < 0.05, regressionsanalys) i två vattendrag, Hoån (448) och Gavlehytteån 

(489), medan ingen signifikant förändring kunde erhållas för Fänjaån (510) och Ö. Storsjön 

(049) (Figur 42).  

 

Station pH-förändring Status

Hammardammen (414) 0,12 pH-enheter Hög

Hoån (420) 0.3 pH-enheter God

Hoån (430) Bedöms ej vara påverkad av försurning Hög

Hoån (439) Bedöms ej vara påverkad av försurning Hög

Storån (456) Bedöms ej vara påverkad av försurning Hög

Getån (458) Bedöms ej vara påverkad av försurning Hög

Hoån (448) Bedöms ej vara påverkad av försurning Hög

Gavelhytteån (489) Bedöms ej vara påverkad av försurning Hög

Broasån (329) Bedöms ej vara påverkad av försurning Hög

Borrsjöån (220) 0,21 pH-enheter God

Fänjaån (510) Bedöms ej vara påverkad av försurning Hög

Jädraån (148) 0,12 pH-enheter Hög

Jädraån (149) 0,12 pH-enheter Hög

Ö Storsjön (049) Bedöms ej vara påverkad av försurning Hög

Valsjöbäcken (VA8) Bedöms ej vara påverkad av försurning Hög

Valsjöbäcken (VA10) Bedöms ej vara påverkad av försurning Hög

Ycklaren (T26) 0,12 pH-enheter Hög

Testeboån (T48) 0,12 pH-enheter Hög

Järvstabäcken (JV10) Bedöms ej vara påverkad av försurning Hög

Hemlingbybäcken (JV11) Bedöms ej vara påverkad av försurning Hög
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Figur 41. Årsmedianvärden för pH i fyra vattendrag i Gästrikland som provtagits mellan 1986-2012. I alla 

fyra vattendrag har pH ökat signifikant med tiden, men trendlinjer visas inte i diagrammet då läsbarheten av di-

agrammet minskar högst betydligt. 

 

 
Figur 42. Årsmedianvärden för alkalinitet i fyra vattendrag i Gästrikland som provtagits mellan 1986-2012. 

I Hoåan och Gavlehytteån har alkaliniteten ökat signifikant med tiden, men trendlinjer visas inte i diagrammet 

då läsbarheten av diagrammet minskar högst betydligt. 
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7.4 Metaller i vatten 

Klassificering av tillstånd har bedömts för de metaller där bedömningsgrunder finns enligt ”Be-

dömningsgrunder för miljökvalitet, Sjöar och vattendrag” (Naturvårdsverket 2000). Resultat för 

övriga analyserade metaller, och nedanstående, redovisas i sin helhet i Bilaga 11. 

 

Åtta stationer har ingått i det utökade analyspaketet för vattendrag, där metallanalyser gjorts. 

Generellt klassificerades metallhalterna i Gästriklands vattendrag under 2012 som Mycket låga 

halter eller Låga halter (Tabell 24).  

Hoån (420), Järvstabäcken och Hemlingbybäcken avviker dock från det generella mönstret ge-

nom att metallhalterna i vattendragen klassades som Måttligt höga för bly i Järvstabäcken (JV10), 

koppar i Järvstabäcken (JV10) och Hemlingbybäcken (JV11) och som Höga för bly och zink i 

Hoån (420). 

 

Tabell 24. Halter av metaller i vatten i Gästriklands vattendrag under år 2012. Färgmarkeringen i tabellen 

visar klasstillhörighet för tillståndet av metallhalter i vatten. Blå = Mycket låga halter, grön = Låga halter, gul 

= Måttligt höga halter och orange = Höga halter. 

 

 
 

I en jämförelse med bakgrundshalter, enligt bedömningsgrunderna, var metallhalterna i Gäst-

riklands vattendrag under 2012 högre än bakgrundshalten i olika grad från liten till mycket stor 

avvikelse (Tabell 25). För de stationer där avvikelsen i metallhalter klassificerats som Stor eller 

Mycket stor avvikelse (orange respektive röd markering i Tabell 25) är avvikelsen en effekt av en 

lokal påverkan på vattensystemet (Naturvårdsverket 2000).  

 

Tabell 25. Avvikelser i uppmätta metallhalter i vatten i Gästriklands vattendrag under 2012 jämfört med nu-

varande ”normala” bakgrundshalter. Färgmarkeringen i tabellen visar klasstillhörighet i avvikelse från jämför-

värde. Grön = Liten avvikelse, gul = Tydlig avvikelse, orange = Stor avvikelse och röd = Mycket stor avvi-

kelse. 

 

 
 

 

 

Station
Arsenik As 

µg/l

Bly Pb 

µg/l

Kadmium Cd 

µg/l

Koppar Cu 

µg/l

Krom Cr 

µg/l

Nickel Ni 

µg/l

Zink Zn 

µg/l

Hoån (420) 0,30 12,85 0,021 2,81 0,77 1,15 89,8

Borrsjöån (220) 0,44 0,47 0,013 1,00 0,59 0,57 4,0

Jädraån (148) 0,36 0,41 0,010 0,86 0,37 0,32 3,2

Jädraån (149) 0,35 0,41 0,011 0,87 0,40 0,39 4,9

Ö Storsjön (049) 0,81 0,53 0,012 2,22 0,56 0,99 2,8

Ycklaren (T26) 0,30 0,30 0,011 2,33 0,33 0,31 3,7

Järvstabäcken (JV10) 0,75 0,74 0,024 4,93 0,53 0,98 12,0

Hemlingbybäcken (JV11) 0,81 1,17 0,032 6,28 0,63 1,03 16,5

Station

Arsenik, 

As

Bly, Pb Kadmium, 

Cd

Koppar, Cu Krom, Cr Nickel, 

Ni

Zink, Zn

Referensvärde 0,06 0,04 0,003 0,3 0,1 0,3 0,9
Hoån (420) 5,00 321,29 7,06 9,38 7,67 3,84 99,72

Borrsjöån (220) 7,33 11,79 4,33 3,33 5,92 1,88 4,39

Jädraån (148) 6,00 10,21 3,39 2,88 3,65 1,08 3,52

Jädraån (149) 5,78 10,21 3,50 2,91 3,97 1,29 5,41

Ö Storsjön (049) 13,42 13,17 3,89 7,39 5,57 3,31 3,06

Ycklaren (T26) 5,00 7,60 3,73 7,76 3,32 1,02 4,16

Järvstabäcken (JV10) 12,42 18,54 7,94 16,44 5,27 3,27 13,30

Hemlingbybäcken (JV11) 13,53 29,21 10,50 20,94 6,32 3,44 18,33
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Den årliga transporten av metaller i vattendrag är beräknad på samma sätt som för arealspecifik 

förlust av fosfor och kväve (se avsnitt 7.2). Störst transport skedde under 2012 av magnesium 

(Mg), järn (Fe) och aluminium (Al) (Tabell 26).  

 

 

Tabell 26. Årlig transport av metaller i vattendrag i Gästrikland under 2012 angivet i kg/år. 

 
 

 

  

Station Al As Cd Co Cr Cu Fe Mg Mn Mo Ni Pb V Zn

Hoån (420) 5 672 21 1 4 54 198 13 857 67 878 3 958 695 81 906 20 6 324

Borrsjöån (220) 27 405 31 1 18 42 71 106 547 75 717 2 315 35 40 33 77 280

Jädraån (148) 61 794 103 3 28 105 248 284 060 245 259 6 802 144 93 117 184 910

Jädraån (149) 66 105 100 3 30 114 251 260 109 249 570 7 185 144 111 117 192 1 399

Ö Storsjön (049) 65 103 490 7 47 339 1349 303 204 780 826 22 918 1 937 603 320 764 1 673

Ycklaren (T26) 75 882 100 4 34 110 775 331 485 261 594 14 378 166 102 101 586 1 245

Järvstabäcken (JV10) 3 088 5 0,2 2 3 32 4 812 27 168 202 7 6 5 7 78

Hemlingbybäcken (JV11) 5 052 5 0,2 3 4 41 5 859 31 969 203 10 7 8 9 108
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Bilaga 1 Kontrollprogram 
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Bilaga 2 Medlemsförteckning 

Medlemmar i Gästriklands Vattenvårdsförening 
 

 

Gävle Kommun Per Johansson 

Hofors Kommun Hans Pantzare 

Ockelbo Kommun Sune Lang 

Sandvikens Energi AB Johan Rune 

Gävle Kraftvärme AB Lukas Enström 

Gävle Hamn AB Linda Astner 

ABB Automation Technologies AB Rolf Trogen 

AB Sandvik Materials Technology Maria Kallvi 

Bulten Steinless AB Carina Tronelius 

GF Ytbehandling AB Stefan Sjögren 

KorsnäsBillerud AB Johan Skäringer 

Ovako Hofors AB Ann-Charlotte Bergman 

Ragn-Sells Avfallsbehandling AB Anders Tengsved 

Trelleborg Automotive Kalmar AB Tommy Forsling 

Neova AB Regina Jönsson 

Scan Ark Plasma Technologies AB Gunilla Sjödin 

Stora Enso Pulp AB Jörgen Flank 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  



RAPPORT  GÄSTRIKLANDS VATTENVÅRDSFÖRENING 2012 

81/115 

Bilaga 3 Förklarande text till parametrar 
I denna bilaga presenteras en kort beskrivning och förklaring till ett flertal mätta och analyserade 

parametrar. Se Bilaga 1 för fullständig redovisning av ingående parametrar i kontrollprogram-

met.  

 

Kort sammanfattning av analyserade parametrar  

 

Temperatur 

Vattentemperaturen påverkar lösligheten av syre i vattnet, den mikrobiella omsättningshastig-

heten samt även vattnets densitet. Vid lägre temperatur minskar den mikrobiella aktiviteten och 

syrets löslighet ökar. Vattentemperaturen mäts alltid i fält. 

 

Siktdjup 

Mätning av siktdjup kan uppskatta en ökad produktion av växtplankton orsakad av ökade 

mängder näringsämnen. Siktdjupet påverkas även av annan grumling som t.ex. humus och sus-

penderat slam.  

 

Salinitet i kustvatten 

Vattnets innehåll av löst salt påverkar tillgången på syre i vattnet. Vatten med hög salthalt är 

tyngre varför bottenvattnet generellt har högre salthalt. Om omblandningen är liten, dvs. syrerikt 

ytvatten inte blandas med bottenvattnet, ökar risken för syrefattiga bottnar. 

 

Syre 

Syrehalten anger mängden löst syre i vattnet. Bottenvattnet tillförs syre främst genom ombland-

ning med syrerikt ytvatten. En hög produktion i vattenmassan ger en stor mängd organiskt 

material som sedimenterar. När det organiska materialet bryts ned åtgår stora mängder syre. I 

kombination med dålig cirkulation kan därför syrebrist uppstå vid botten. Syreförhållandena va-

rierar och oftast är det lägst syrehalt i bottenvattnet. Låga syrgashalter kan dock uppträda under 

korta perioder och det är därför lätt att de årslägsta halterna inte upptäcks. 

 

TOC 

TOC, den totala mängden organiskt kol, är ett mått på mängden löst och partikulärt organiskt 

material i vattnet. När organiskt material bryts ned förbrukas syre varför höga halter TOC indi-

kerar risk för syrebrist i vattnet. 

 

Kväve 

Kväve finns i vattnet både i löst form och uppbundet i partiklar och biomassa.  

I löst form (ammonium-kväve, nitrat/nitritkväve) har näringsämnena en tydlig årscykel där hal-

terna sjunker under sommaren då näringsämnet binds till biomassan i vattnet. Under vintern 

ökar halterna p.g.a. den låga produktionen och under den tiden fungerar kväve i löst form som 

indikator på tillgången av närsalter och graden av eutrofiering.  

 

Fosfor 

Fosfor förekommer, liksom kväve, i vattnet både i löst form och uppbundet i partiklar och bio-

massa. I löst form (fosfat-fosfor) har näringsämnena en tydlig årscykel där halterna sjunker un-

der sommaren då näringsämnet binds till biomassan i vattnet. Under vintern ökar halterna på 

grund av den låga produktionen varvid fosfor i löst form, liksom kväve, fungerar som indikator 

på tillgången av närsalter och graden av eutrofiering.  

 

Arealspecifik förlust av kväve och fosfor 
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I rinnande vatten beräknas den arealspecifika förlusten, d.v.s. årstransporten dividerad 
med avrinningsområdets areal. Denna beskriver tillförsel av näringsämnen från avrin-
ningsområdet till sjöar och hav. För att bedöma arealspecifik förlust krävs resultat från 
mätningar 12 ggr/år under 3 år samt uppmätt eller beräknad dygnsvattenföring. 
 

Klorofyll 

Halten klorofyll ger ett indirekt mått på mängden växtplanktonbiomassa. Variationen är stor be-

roende på ljusförhållanden, temperatur och tillgång av närsalter. Därför utförs grundligare be-

dömningar av klorofyllhalten under en så stabil period som möjligt (augusti). 

 

Surhet/försurning 

Vattnets surhet har stor betydelse för vattenlevande organismer och påverkar balansen mellan 

organismernas inre miljö och omgivning. Indirekt påverkar även surheten i vilken kemisk form 

exempelvis metaller uppträder i vattenmiljön. Detta gäller främst förekomsten av löst aluminium 

som under sura förhållanden förekommer i toxisk form. Surhetstillståndet kan bedömas utifrån 

alkalinitet och/eller pH-värde. Alkaliniteten utgör främst ett mått på försurningskänslighet me-

dan pH-värdet anger den faktiska surheten. Under året uppvisar pH-värdet betydligt större 

skiftningar än alkaliniteten. Om bedömningen av ett vattendrag baseras på enstaka provtagning-

ar är därför alkaliniteten att föredra framför pH-värdet vid tillståndsklassificering. 

 

Metaller 

Metaller förekommer naturligt i låga halter i sötvatten. I sediment och i organismer är halterna 

högre på grund av naturlig anrikning. Halterna av metaller varierar även naturligt i systemen be-

roende av berggrund och jordart inom avrinningsområdet. Förekomsten av organiskt material 

och vattnets pH med mera, påverkar även metallhalterna. Ett flertal av de förekommande metal-

lerna påverkas t.ex. av ett lågt pH- värde. Vid låga pH-värden kommer en större andel att bli 

kvar i löst form istället för att fällas ut och sedimentera. Exempel på metaller som uppvisar stark 

korrelation med låga pH-värden är zink (Zn), kadmium (Cd) och bly (Pb).  

 

Genom antropogen påverkan (gruvverksamhet, utsläpp till luft, vatten m m) har halterna av me-

taller generellt ökat i naturen. Direkta utsläpp till vatten har ökat halterna till direkt skadliga ni-

våer i många vattensystem. Vid måttligt förhöjda halter uppträder skador främst på organismer 

långt ned i näringskedjan, som t.ex. växt- och djurplankton. Även reproduktion och yngelut-

veckling hos fisk påverkas av relativt små förhöjda metallhalter. Den högre faunan påverkas di-

rekt genom högre halter eller indirekt genom anrikning av metaller i näringskedjan. 

För bedömning av metallhalter används halter i vatten och sediment. Halter av metaller i vatten 

ger den bästa möjligheten att bedöma om det finns risk för biologiska störningar. 

 

Makroalger 

Makroalger tar upp närsalter direkt ur vattenmassan och speglar därför tillgången 

på näringsämnen och hur påverkad miljön är av utsläpp från t.ex. reningsverk och 

avrinning från skogs- och jordbruksmarker. Arterna påverkas även av grumling, 

sedimentation och olika gifter (industriutsläpp) i miljön. Både mängd och förekomst 

av arterna påverkas. Fördelen med fastsittande växter är just att de sitter på 

en plats och därför ger ett integrerat mått på vad som hänt i vattenmassan i området 

under en längre tidsperiod (månader till år). Detta innebär även att provtagningar 

kan ske med längre tidsintervall, lämpligen en gång per år, och ändå ge en god bild 

av tillståndet i miljön. Naturvårdsverket. 2007a. Bedömningsgrunder för kustvatten och vatten i 

övergångszon, Bilaga B till handbok 2007:4. 
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Bilaga 4 Fysikaliska och kemiska parametrar i 
kustvatten 

 

 

Gävle fjärdar 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Datum Station Djup Siktdjup Temp TOC Tot-P PO4-P Tot-N NH4-N NO23-N Al As Cd Cr

m m C° mg/l µg/l µg/l µg/l µg/l µg/l mg/l mg/l mg/l mg/l

2012-03-15 K619 0,5 1,6 1,4 8,5 27 8 830 410 200 0,13 0,00057 < 0,000050 < 0,00025

2012-03-15 K619 5 0,6 4,3 32 13 350 39 91 0,038 < 0,0010 < 0,00010 < 0,00050

2012-03-15 K619 10 0,6 4,4 34 13 310 28 89 0,033 < 0,0010 < 0,00010 < 0,00050

2012-06-14 K619 0,5 1,5 16,2 15 32 2,2 630 43 140 0,13 0,00062 0,000013 0,00068

2012-06-14 K619 5 13,2 7,9 23 2,4 350 48 56 0,041 <0,002 <0,000050 <0,0050

2012-06-14 K619 10 9,9 6,2 23 3,3 280 52 41 0,027 <0,002 <0,000050 <0,0050

2012-07-18 K619 0,5 1,0 18,4 14 46 <1 680 89 150 0,230 0,00081 <0,000010 0,00077

2012-07-18 K619 5 15,1 6,4 62 12 370 120 47 0,170 <0,00025 <0,000050 0,00041

2012-07-18 K619 12 14,3 6 80 19 350 110 39 0,330 <0,00025 <0,000050 0,0007

2012-08-23 K619 0,5 1,1 17,8 13 31 3,8 730 230 85 0,110 0,0011 <0,000010 0,0005

2012-08-23 K619 5 16,4 6,9 42 14 410 100 49 0,110 0,0024 <0,00020 <0,001

2012-08-23 K619 11 14,5 6,4 44 23 390 120 65 0,150 0,0031 <0,00020 <0,001

2012-03-15 K643 0,5 3 1 5,5 33 11 380 74 110 0,052 < 0,0010 < 0,00010 < 0,00050

2012-03-15 K643 5 0,7 4,6 29 12 300 29 85 0,026 < 0,0010 < 0,00010 < 0,00050

2012-03-15 K643 12 0,7 4,3 34 13 290 24 81 0,02 < 0,0010 < 0,00010 < 0,00050

2012-06-14 K643 0,5 2,5 16,2 11 30 1,6 570 26 100 0,07 <0,0020 < 0,000050 < 0,00050

2012-06-14 K643 5 13,3 8,3 22 1,7 380 54 50 0,06 <0,0025 < 0,000050 < 0,00050

2012-06-14 K643 13 11,2 8,9 21 1,5 390 22 65 0,047 <0,0020 < 0,000050 < 0,00050

2012-07-18 K643 0,5 1,5 17,6 9,7 54 4,4 590 140 94 0,160 <0,0001 <0,000020 0,00036

2012-07-18 K643 5 16,0 6,9 58 6,9 350 91 35 0,120 <0,00025 <0,000050 <0,00025

2012-07-18 K643 14 13,9 4,9 83 24 380 140 43 0,084 <0,00025 <0,000050 <0,00025

2012-08-23 K643 0,5 1,3 16,7 9,4 28 3 570 180 67 0,079 0,0016 < 0,00010 < 0,00050

2012-08-23 K643 5 14,1 7,9 34 7,4 430 100 44 0,12 0,0022 < 0,00020 < 0,0010

2012-08-23 K643 13 10,2 5,3 56 32 350 94 78 0,09 0,0032 < 0,00020 < 0,0010

2012-03-15 K627 0,5 3,5 0,9 4,4 32 12 310 34 90 0,042 < 0,0015 < 0,00010 < 0,00050

2012-03-15 K627 5 0,6 4,4 29 13 340 33 85 0,029 < 0,0010 < 0,00010 < 0,00050

2012-03-15 K627 13 0,6 4 29 12 270 15 69 0,037 < 0,0010 < 0,00010 < 0,00050

2012-06-14 K627 0,5 3 16,2 10 27 1,7 500 5,9 95 0,065 <0,0020 < 0,000050 < 0,00050

2012-06-14 K627 5 13,3 8,2 24 1,5 370 33 44 0,036 <0,0030 < 0,000050 < 0,00050

2012-06-14 K627 13 11,2 5,5 19 1,6 270 17 22 0,015 <0,0030 < 0,000050 < 0,00050

2012-07-18 K627 0,5 1,5 17,6 8,4 56 5,5 430 92 56 0,078 < 0,00025 < 0,000050 < 0,00025

2012-07-18 K627 5 16 5,7 36 2,3 280 59 21 0,054 < 0,00025 < 0,000050 < 0,00025

2012-07-18 K627 13 13,9 4,7 50 8,9 300 77 24 0,047 < 0,00025 < 0,000050 < 0,00025

2012-08-23 K627 0,5 1,4 16,9 8,6 39 3,2 450 87 42 0,064 0,0016 < 0,00010 < 0,00050

2012-08-23 K627 5 14,1 6,5 33 4,1 400 68 30 0,058 0,0021 < 0,00020 < 0,0010

2012-08-23 K627 13 11,2 5,7 35 12 320 64 42 0,051 0,0023 < 0,00020 < 0,0010
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Fortsättning på fysikaliska och kemiska parametrar i Gävle fjärdar. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Datum Station Cu Fe Mn Mo Ni Pb Zn Klorofyll Salinitet Syre Syremättnad

mg/l mg/l mg/l mg/l mg/l mg/l mg/l ug/l PSU mg/l %

2012-03-15 K619 0,0014 0,441 0,023 < 0,0025 < 0,0010 0,00049 0,0054 2,2

2012-03-15 K619 0,0014 0,067 0,0081 < 0,0050 < 0,0020 0,00049 < 0,0050 5

2012-03-15 K619 0,0014 0,06 0,0078 < 0,0050 < 0,0020 0,00039 < 0,0050 5 10,9 76

2012-06-14 K619 0,0016 0,480 0,021 0,0016 0,00064 0,0011 0,0052 11 0,12

2012-06-14 K619 0,0014 0,088 0,034 <0,0025 <0,0020 0,0007 0,0064 3,78

2012-06-14 K619 0,0015 0,065 0,038 <0,0025 <0,0020 0,00047 0,0053 4,28 8,7 77

2012-07-18 K619 0,0022 0,800 0,073 0,0025 0,0012 0,0011 0,0066 9,4 0,23

2012-07-18 K619 0,0013 0,370 0,072 <0,0025 0,001 0,0019 0,0065 3,74

2012-07-18 K619 0,0021 0,420 0,079 <0,0025 0,0014 0,0043 0,01 4,23 7,1 69

2012-08-23 K619 0,0015 0,150 0,030 0,0034 0,0011 0,0012 0,0054 6,9 0,64

2012-08-23 K619 <0,0020 0,130 0,033 <0,010 <0,004 0,0021 <0,010 3,56

2012-08-23 K619 <0,0020 0,044 0,062 <0,010 <0,004 0,0031 <0,010 4,11 6,5 64

2012-03-15 K643 0,0014 0,119 0,013 < 0,0050 < 0,0020 0,00023 < 0,0050 4,5

2012-03-15 K643 0,0011 0,044 0,013 < 0,0050 < 0,0020 < 0,00020 < 0,0050 5

2012-03-15 K643 0,0012 0,033 0,009 < 0,0050 < 0,0020 < 0,00020 < 0,0050 5,1 10,3 72

2012-06-14 K643 0,0019 0,160 0,021 < 0,0025 < 0,0010 0,00061 0,0071 28 2,37

2012-06-14 K643 0,0015 0,057 0,026 < 0,0025 <0,0020 0,00025 0,0051 3,81

2012-06-14 K643 0,0015 0,091 0,02 < 0,0025 < 0,0010 0,00031 0,0047 3,31 10,4 95

2012-07-18 K643 0,0013 0,370 0,037 0,0017 0,0010 0,00071 0,0050 5,0 1,87

2012-07-18 K643 0,0008 0,080 0,045 <0,0025 <0,0010 0,00068 0,0046 3,87

2012-07-18 K643 0,001 0,130 0,130 <0,0025 0,0013 0,00082 0,0043 4,41 5,9 57

2012-08-23 K643 <0,0010 0,260 0,032 < 0,0050 < 0,0020 0,00088 < 0,0050 4,0 2,34

2012-08-23 K643 <0,0020 0,084 0,039 < 0,010 < 0,0040 0,0013 < 0,010 3,56

2012-08-23 K643 <0,0020 0,120 0,075 < 0,010 < 0,0040 0,0013 0,053 4,66 6,1 54

2012-03-15 K627 0,0019 0,055 0,011 < 0,0050 < 0,0020 < 0,00020 < 0,0050 5

2012-03-15 K627 0,0014 0,052 0,0098 < 0,0050 < 0,0020 < 0,00020 < 0,0050 5,1

2012-03-15 K627 0,0041 0,065 0,009 < 0,0050 < 0,0020 0,00043 0,0062 5,2 12,7 88

2012-06-14 K627 0,0016 0,170 0,022 < 0,0025 < 0,0010 0,00045 0,0052 31 2,43

2012-06-14 K627 0,0015 0,040 0,019 < 0,0025 < 0,0010 0,00011 0,0048 3,91

2012-06-14 K627 0,0015 0,019 0,011 < 0,0025 < 0,0010 0,00012 0,0036 4,39 9,5 87

2012-07-18 K627 0,0009 0,200 0,039 < 0,0025 < 0,0010 0,00038 0,004 4,4 2,98

2012-07-18 K627 0,0007 0,047 0,015 < 0,0025 < 0,0010 0,00026 0,0033 3,96

2012-07-18 K627 0,0010 0,077 0,064 < 0,0025 < 0,0010 0,00032 0,0032 4,47 7,6 74

2012-08-23 K627 <0,001 0,150 0,025 < 0,0050 < 0,0020 0,00064 < 0,0050 5,5 3,02

2012-08-23 K627 <0,002 0,130 0,033 < 0,010 < 0,0040 0,00069 < 0,010 3,64

2012-08-23 K627 <0,002 0,044 0,036 < 0,010 < 0,0040 0,00062 < 0,010 4,41 7,7 70
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Norrsundet 
 

 
 

  

Datum Station Djup Siktdjup Temp TOC Tot-P PO4-P Tot-N NH4-N NO23-N

m m C° mg/l µg/l µg/l µg/l µg/l µg/l

2012-02-08 K506 0,5 0,1 6,2 28 11 330 19 77

2012-02-08 K506 5 0,1 4,5 34 14 270 4,3 80

2012-02-08 K506 7 0,1 4,8 34 13 270 7,8 81

2012-03-28 K506 0,5 3 3,3 4,5 16 < 1,0 200 5,1 1,2

2012-03-28 K506 5 3,3 4,5 22 < 1,0 200 3,6 1,2

2012-03-28 K506 7 3,5 4,2 13 < 1,0 200 3,1 1,1

2012-06-14 K506 0,5 3 16,2 6,5 15 1 230 < 3,0 1,6

2012-06-14 K506 5 12,3 5,2 13 1,3 190 < 3,0 1,7

2012-06-14 K506 7,5 11,8 5,5 19 3,6 200 < 3,0 2,1

2012-07-17 K506 0,5 3 17,2 4,9 * < 1,0 230 6,7 2,2

2012-07-17 K506 5 16,4 4 21 < 1,0 220 3,4 1,8

2012-07-17 K506 9 13,8 4 29 2 210 < 3,0 1,9

2012-08-15 K506 0,5 3 17,1 4 48 < 1,0 200 < 3,0 1,2

2012-08-15 K506 5 17,1 4 52 < 1,0 200 4,1 1,1

2012-08-15 K506 8 16,3 4,1 61 1,7 210 4,2 1,3

2012-02-08 K508 0,5 0,1 6,4 27 9,2 290 17 68

2012-02-08 K508 5 0,1 4,8 33 14 260 3,6 79

2012-02-08 K508 9 0,7 4,9 32 14 260 7,8 85

2012-03-28 K508 0,5 3,2 2,9 3,9 17 1,4 190 3,4 1,5

2012-03-28 K508 5 2,9 4,1 18 1,5 200 3,4 1,6

2012-03-28 K508 11 3,2 4,1 14 1,1 190 3,3 1,1

2012-06-14 K508 0,5 3 15,8 6,3 13 1,4 210 < 3,0 1,7

2012-06-14 K508 5 12,3 5,2 13 1,5 180 < 3,0 1,3

2012-06-14 K508 11 11,8 4,9 16 1,6 180 < 3,0 1,6

2012-07-17 K508 0,5 3 17,2 4,7 22 < 1,0 220 4,1 1,8

2012-07-17 K508 5 16,5 4,3 22 < 1,0 200 < 3,0 1,8

2012-07-17 K508 11 12,8 3,8 41 1,1 210 < 3,0 1,6

2012-08-15 K508 0,5 3,5 17,1 4,4 51 < 1,0 210 < 3,0 1,4

2012-08-15 K508 5 17,1 4,2 47 < 1,0 210 3,1 1,3

2012-08-15 K508 10 16 3,9 50 < 1,0 190 5,1 1,2

* misslyckad analys 

Datum Station Klorofyll Salinitet Syre Syremättnad

ug/l PSU mg/l %

2012-02-08 K506 4,7

2012-02-08 K506 5,2

2012-02-08 K506 5,2 13 86

2012-03-28 K506 5

2012-03-28 K506 5

2012-03-28 K506 5 15,1 114

2012-06-14 K506 4,1 4,19

2012-06-14 K506 4,31

2012-06-14 K506 4,37 8,9 82

2012-07-17 K506 <2,4 4,41

2012-07-17 K506 4,46

2012-07-17 K506 4,61 8,4 81

2012-08-15 K506 <2,2 4,17

2012-08-15 K506 4,39

2012-08-15 K506 4,84 8,7 89

2012-02-08 K508 4,9

2012-02-08 K508 5,5

2012-02-08 K508 5,3 13 88

2012-03-28 K508 5

2012-03-28 K508 5

2012-03-28 K508 5 13,2 99

2012-06-14 K508 <3,1 4,17

2012-06-14 K508 4,35

2012-06-14 K508 4,38 11 102

2012-07-17 K508 <2,1 4,44

2012-07-17 K508 4,47

2012-07-17 K508 4,68 8,8 83

2012-08-15 K508 3,1 4,11

2012-08-15 K508 4,13

2012-08-15 K508 4,53 9,7 98
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Bilaga 5 Kemiska parametrar i kustsediment 
 

PAH 
 

 
 

 
 

 
 

 

PCB 
 

 
 

 

Näringsämnen, torrsubstans, glödförlust och fluorid 
 

 

Datum Station Acenaften Acenaftylen Antracen Benso(a)antracen Benso(b,k)fluoranten Benzo(g,h,i)perylen 

[mg/kg Ts]  [mg/kg Ts] [mg/kg Ts] [mg/kg Ts] [mg/kg Ts] [mg/kg Ts]

2012-06-14 G2

2012-06-14 G5

2012-06-14 G10 < 0,030 < 0,030 < 0,030 0.071 0.17 0.071

2012-06-14 G13

2012-06-14 G17 < 0,030 0.033 0.17 0.65 1.2 0.55

2012-06-14 G18 < 0,030 < 0,030 < 0,030 < 0,030 < 0,030 < 0,030

2012-06-14 N2 < 0,030 0.041 0.041 0.082 0.16 0.12

2012-06-14 N3

Datum Station Benso(a)pyren Dibenso(a,h)antracen Fenantren Fluoranten Fluoren Indeno(1,2,3-cd)pyren 

 [mg/kg Ts]  [mg/kg Ts] [mg/kg Ts] [mg/kg Ts] [mg/kg Ts] [mg/kg]

2012-06-14 G2

2012-06-14 G5

2012-06-14 G10 0.071 < 0,030 0.047 0.12 < 0,030 0.071

2012-06-14 G13

2012-06-14 G17 0.80 0.100 0.27 1.3 < 0,030 0.60

2012-06-14 G18 < 0,030 < 0,030 < 0,030 < 0,030 < 0,030 < 0,030

2012-06-14 N2 0.082 < 0,030 0.082 0.25 < 0,030 0.082

2012-06-14 N3

Datum Station Krysen Naftalen Pyren 

[mg/kg Ts] [mg/kg Ts] [mg/kg Ts]

2012-06-14 G2

2012-06-14 G5

2012-06-14 G10 0.071 < 0,030 0.094

2012-06-14 G13

2012-06-14 G17 0.67 < 0,030 1.1

2012-06-14 G18 < 0,030 < 0,030 < 0,030

2012-06-14 N2 0.12 0.12 0.21

2012-06-14 N3

Datum Station PCB 28 PCB 52 PCB 101 PCB 118 PCB 138 PCB 153 PCB 180 

[mg/kg TS] [mg/kg TS] [mg/kg TS] [mg/kg TS] [mg/kg TS] [mg/kg TS] [mg/kg TS]

2012-06-14 G2

2012-06-14 G5

2012-06-14 G10 < 0,00048 0.00074 0.0015 0.0011 0.0032 0.0029 0.0017

2012-06-14 G13

2012-06-14 G17 < 0,00033 0.00064 0.0011 0.00083 0.0021 0.0021 0.0010

2012-06-14 G18 < 0,00025 < 0,00025 < 0,00025 < 0,00025 < 0,00025 < 0,00025 < 0,00025

2012-06-14 N2 < 0,00086 0.0045 0.0096 0.0058 0.016 0.012 0.0061

2012-06-14 N3

Datum Station Torrsubstans Glödförlust Fluorid (vattenlöslig) Fosfor P Kväve Kjeldahl Kväve Kjeldahl 

[%] [% Ts] [mg/kg TS] [mg/kg TS] [% Ts] [mg/kg ]

2012-06-14 G2 38.7 6.5 3.6 980 0.26 1000

2012-06-14 G5 16.3 14.9 6.5 2600 0.58 950

2012-06-14 G10 20.9 12.8 4.8 2300 0.53 1100

2012-06-14 G13 26.5 11.0 4.0 1500 0.45 1200

2012-06-14 G17 30.6 8.8 4.2 890 0.36 1100

2012-06-14 G18 39.5 10.3 1.2 720 0.28 1100

2012-06-14 N2 11.7 26.0 18 2900 1.0 1200

2012-06-14 N3 14.3 23.5 12 2000 0.98 1400
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Metaller inklusive kisel 
 

 
 

 
 

  

Datum Station Aluminum Al Arsenik As Bly Pb Järn Fe Kadmium Cd Kisel Si Kobolt Co

[mg/kg TS] [mg/kg TS] [mg/kg TS] [mg/kg TS] [mg/kg TS] [mg/kg TS] [mg/kg TS]

2012-06-14 G2 12000 20 240 27000 3.5 270000 7.4

2012-06-14 G5 24000 22 210 48000 1.3 230000 8.8

2012-06-14 G10 22000 18 140 43000 0.76 230000 8.4

2012-06-14 G13 19000 15 120 34000 0.76 250000 8.2

2012-06-14 G17 15000 3.9 39 29000 1.6 290000 9.5

2012-06-14 G18 13000 4.3 6.0 24000 < 0,091 310000 5.6

2012-06-14 N2 23000 16 46 29000 2.7 200000 7.1

2012-06-14 N3 22000 19 47 33000 1.6 210000 8.0

Datum Station Koppar Cu Krom Cr Kvicksilver Hg Nickel Ni Mangan Mn Molybden Mo Vanadin V Zink Zn

[mg/kg TS] [mg/kg TS] [mg/kg TS] [mg/kg TS] [mg/kg TS] [mg/kg TS] [mg/kg TS] [mg/kg TS]

2012-06-14 G2 76 60 1.9 16 280 1.8 35 750

2012-06-14 G5 48 68 0.84 22 490 1.3 63 360

2012-06-14 G10 35 59 0.51 21 490 1.3 60 270

2012-06-14 G13 34 59 0.60 19 380 1.5 55 240

2012-06-14 G17 19 35 0.35 14 500 < 0,92 36 310

2012-06-14 G18 13 32 < 0,046 12 270 1.1 38 59

2012-06-14 N2 48 150 0.49 24 390 2.2 44 270

2012-06-14 N3 42 130 0.43 24 420 2.4 47 220
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Bilaga 6 Protokoll växtplanktonanalys, kustvatten 
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Bilaga 7 Makroalger 

 

Kråkhararna (NM1) och Medflotta (NM2). 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lokal
Start

djup

Slut

djup

Start

avst

Slut

avst

Sediment

pålagring
Kal bot

avsnittID Substrat

Täcknings

grad avsnittID Taxon

Täcknings

grad

NM1 0 2 0 10 1 Block 100 1 Cladophora 75

NM1 2 4 10 35 2 Block 100 2 Cladophora 75

NM1 4 4 35 66 3 Block 100 3 Polysiphonia fucoides 75

NM1 4 4 66 75 4 Block 100 4 Polysiphonia fucoides 75

NM1 4 4 75 78 5 Block 100 5 Polysiphonia fucoides 75

NM1 5 Hildenbrandia 50

NM1 4 5 78 87 100 6 Mjukbotten 100

NM1 5 4,5 87 100 7 Block 100 7 Polysiphonia fucoides 75

NM1 7 Hildenbrandia 50

NM1 4,5 4,5 100 105 100 8 Mjukbotten 100

NM1 4,5 4,5 105 113 100 9 Mjukbotten 100

NM1 4,5 4,5 113 123 10 Block 100 10 Polysiphonia fucoides 75

NM1 10 Hildenbrandia 50

NM1 4,5 4 123 132 11 Block 100 11 Polysiphonia fucoides 75

NM1 11 Hildenbrandia 25

NM1 4 7 132 144 12 Block 100 12 Polysiphonia fucoides 75

NM1 12 Hildenbrandia 25

NM1 12 Pseudolithoderma 5

NM1 7 5,5 144 150 13 Mjukbotten 100 13 Polysiphonia fucoides 75

NM1 13 Hildenbrandia 25

NM1 5,5 5,5 150 185 14 Mjukbotten 100 14 Potamogeton pectinatus 1

NM1 5,5 6 185 200 15 Mjukbotten 100 15 Potamogeton pectinatus 1

NM2 0 2 0 7 1 16 Häll 100 16 Cladophora 50

NM2 2 2 7 9 1 17 Block 100 17 Fontinalis antipyretica 5

NM2 17 Hildenbrandia 75

NM2 17 Ectocarpus 75

NM2 2 3 9 10 1 18 Block 100 18 Polysiphonia fucoides 25

NM2 18 Fontinalis antipyretica 10

NM2 18 Hildenbrandia 50

NM2 18 Ectocarpus 50

NM2 3 3,5 10 13 1 19 Block 100 19 Hildenbrandia 50

NM2 3,5 4 13 19 1 20 Block 100 20 Fontinalis antipyretica 10

NM2 20 Hildenbrandia 50

NM2 4 5 19 21 1 21 Häll 100 21 Hildenbrandia 50

NM2 5 6 21 26 1 22 Häll 100 22 Polysiphonia fucoides 25

NM2 22 Fontinalis antipyretica 1

NM2 22 Hildenbrandia 25

NM2 22 Ectocarpus 50

NM2 6 7 26 28 1 23 Häll 100 23 Polysiphonia fucoides 25

NM2 7 8 28 35 2 24 Block 100 24 Polysiphonia fucoides 75

NM2 24 Hildenbrandia 25

NM2 8 9 35 50 2 25 Sten 50 25 Polysiphonia fucoides 1

NM2 25 Mjukbotten 50 25 Hildenbrandia 25
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Finnharen (NM3). 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lokal
Start

djup

Slut

djup

Start

avst

Slut

avst

Sediment

pålagring
Kal bot

avsnittID Substrat

Täcknings

grad avsnittID Taxon

Täcknings

grad

NM3 0 2,5 0 18 1 26 Häll 100 26 Cladophora 50

NM3 2,5 3 18 28 1 27 Block 100 27 Hildenbrandia 25

NM3 27 Polysiphonia fucoides 50

NM3 27 Fontinalis antipyretica 10

NM3 27 Fucus 1

NM3 27 Ectocarpus 1

NM3 3 4 28 50 1 28 Block 100 28 Hildenbrandia 25

NM3 28 Polysiphonia fucoides 50

NM3 28 Fontinalis antipyretica 25

NM3 28 Fucus 1

NM3 28 Ectocarpus 10

NM3 4 3 50 70 1 29 Block 100 29 Ulva intestinalis 1

NM3 29 Hildenbrandia 25

NM3 29 Polysiphonia fucoides 50

NM3 29 Fontinalis antipyretica 25

NM3 29 Ectocarpus 10

NM3 3 4 70 80 1 30 Block 100 30 Furcellaria lumbricalis 1

NM3 30 Hildenbrandia 10

NM3 30 Polysiphonia fucoides 75

NM3 30 Fontinalis antipyretica 10

NM3 4 4,5 80 100 1 100 31 Sand 100

NM3 4,5 6 100 110 1 32 Block 100 32 Hildenbrandia 25

NM3 32 Polysiphonia fucoides 75

NM3 32 Fontinalis antipyretica 10

NM3 32 Fucus 1

NM3 6 6 110 115 1 33 Block 50 33 Hildenbrandia 5

NM3 33 Grus 50 33 Polysiphonia fucoides 50

NM3 33 Fontinalis antipyretica 5

NM3 6 4,5 115 125 1 34 Block 100 34 Furcellaria lumbricalis 1

NM3 34 Hildenbrandia 25

NM3 34 Polysiphonia fucoides 50

NM3 34 Fontinalis antipyretica 50

NM3 34 Fucus 1

NM3 4,5 5 125 137 1 35 Block 100 35 Hildenbrandia 25

NM3 35 Polysiphonia fucoides 75

NM3 35 Fontinalis antipyretica 10

NM3 35 Fucus 1

NM3 5 5 137 150 1 36 Block 100 36 Hildenbrandia 25

NM3 36 Polysiphonia fucoides 75

NM3 36 Fontinalis antipyretica 10

NM3 36 Fucus 1

NM3 5 6 150 163 1 37 Block 100 37 Hildenbrandia 25

NM3 37 Polysiphonia fucoides 75

NM3 37 Fontinalis antipyretica 10

NM3 6 7 163 171 2 38 Block 100 38 Furcellaria lumbricalis 1

NM3 38 Hildenbrandia 50

NM3 38 Polysiphonia fucoides 75

NM3 38 Fontinalis antipyretica 1

NM3 38 Fucus 1

NM3 7 8 171 183 2 39 Block 50 39 Hildenbrandia 5

NM3 39 Grus 50 39 Polysiphonia fucoides 10

NM3 39 Fontinalis antipyretica

NM3 8 8,5 183 200 2 100 40 Grus 100
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Nydal (GM1), V Sikvik (GM2), Ängesberg (GM3) och Granskär (GM4). 
 

 
  

Lokal
Start

djup

Slut

djup

Start

avst

Slut

avst

Lösa 

alger

Sediment-

pålagring
Kal bot avsnittID Substrat

Täcknings

grad
avsnittID Taxon

Täcknings

grad

GM1 0 1 0 9 2 14366 Sten 100 14366 Cladophora 75

GM1 14366 Potamogeton pectinatus 1

GM1 14366 Potamogeton perfoliatus 1

GM1 1 2 9 16 10 2 14367 Sand 100 14367 Potamogeton pectinatus 25

GM1 14367 Potamogeton perfoliatus 10

GM1 2 3 16 25 3 14368 Sand 100 14368 Potamogeton pectinatus 10

GM1 14368 Myriophyllum sibiricum 10

GM1 3 4 25 34 1 3 14369 Sand 100 14369 Myriophyllum sibiricum 1

GM1 4 12,5 34 150 3 100 14370 Mjukbotten 100

GM2 0 1 0 8 2 14379 Block 50 14379 Cladophora 5

GM2 14379 Sten 50 14379 Ulva intestinalis 5

GM2 14379 Potamogeton pectinatus 1

GM2 1 2 8 11 2 14380 Block 75 14380 Cladophora 50

GM2 14380 Sten 25

GM2 2 2,5 11 13 2 14381 Sten 100 14381 Cladophora 50

GM2 14381 Ulva intestinalis 1

GM2 14381 Myriophyllum sibiricum 10

GM2 14381 Potamogeton perfoliatus 1

GM2 2,5 3 13 20 2 14382 Block 10 14382 Cladophora 5

GM2 14382 Grus 100 14382 Potamogeton perfoliatus 5

GM2 14382 Hildenbrandia 1

GM2 14382 Pseudolithoderma 1

GM2 3 3 20 27 2 14383 Sten 10 14383 Cladophora 1

GM2 14383 Grus 100 14383 Myriophyllum sibiricum 1

GM2 14383 Potamogeton perfoliatus 5

GM2 3 4 27 38 2 14384 Sten 50 14384 Cladophora 1

GM2 14384 Sand 50 14384 Potamogeton perfoliatus 1

GM2 14384 Hildenbrandia 1

GM2 14384 Pseudolithoderma 5

GM2 4 5 38 42 3 14385 Block 25 14385 Cladophora 5

GM2 14385 Sand 75 14385 Hildenbrandia 10

GM2 14385 Pseudolithoderma 10

GM2 5 5 42 53 3 14386 Block 10 14386 Cladophora 1

GM2 14386 Sand 100 14386 Hildenbrandia 5

GM2 14386 Pseudolithoderma 5

GM2 5 5 53 62 3 14408 Block 1 14408 Hildenbrandia 1

GM2 14408 Sand 100

GM2 5 5 62 70 3 14409 Mjukbotten 100 14409 Hildenbrandia 5

GM2 14409 Pseudolithoderma 5

GM2 14409 Sphacelaria arctica 5

GM3 0 1 0 4 2 14387 Block 100 14387 Cladophora 75

GM3 14387 Ulva intestinalis 5

GM3 1 3 4 10 3 14388 Block 100 14388 Cladophora 75

GM3 14388 Hildenbrandia 10

GM3 14388 Ulva intestinalis 5

GM3 3 5 10 30 3 14390 Block 100 14390 Hildenbrandia 1

GM3 5 5 30 40 3 100 14391 Block 100

GM3 5 5 40 49 3 100 14392 Mjukbotten 100

GM3 5 5 49 69 4 14393 Block 25 14393 Cladophora 1

GM3 14393 Mjukbotten 75 14393 Hildenbrandia 1

GM3 5 5 69 80 4 14394 Block 25 14394 Hildenbrandia 1

GM3 14394 Mjukbotten 75

GM3 5 5 80 100 4 14397 Block 75 14397 Hildenbrandia 1

GM3 14397 Mjukbotten 25

GM3 5 5 100 114 4 14398 Block 75 14398 Hildenbrandia 1

GM3 14398 Mjukbotten 25

GM3 5 6 114 124 4 14399 Block 10

GM3 14399 Mjukbotten 100

GM3 6 7 124 134 4 14400 Block 10

GM3 14400 Mjukbotten 100

GM3 7 7 134 154 4 100 14403 Mjukbotten 100

GM3 7 7 154 167 4 100 14404 Mjukbotten 100

GM3 7 7 167 174 4 100 14405 Mjukbotten 100

GM4 0 1 0 4 2 14187 Block 50 14187 Cladophora 75

GM4 14187 Sten 50 14187 Potamogeton perfoliatus 1

GM4 1 2 4 11 10 2 14188 Block 75 14188 Cladophora 50

GM4 14188 Sten 25

GM4 2 4 11 15 3 14189 Block 100 14189 Cladophora 100

GM4 4 5 15 17 1 3 14190 Block 100 14190 Cladophora 100

GM4 14190 Hildenbrandia 10

GM4 5 6 17 25 4 14191 Sten 100 14191 Cladophora 25
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Bilaga 8 Fysikaliska och kemiska parametrar i sjöar 

 

 
 

Datum Station Djup

Sikt

djup Temp pH Alk Turb Kond Abs TOC Tot-P PO4-P Tot-N NH4-N NO23-N Syre

Syre-

mätt-

nad

Kloro

fyll

m m C° mekv/l FNU mS/m mg/l µg/l µg/l µg/l µg/l µg/l mg/l % ug/l

2012-02-08 L1 0,5 0,1 6,7 0,11 0,71 3,0 0,234 12 14 <1 240 7,1 80

2012-02-08 L1 20 1,8 6,7 0,15 2,0 3,9 0,217 12 12 2,1 450 7,9 180 9,2 66

2012-05-09 L1 0,5 2,0 8 7,1 0,12 1,5 3,2 0,209 10 8,8 < 1,0 330 8,6 110

2012-05-09 L1 23 2,0 7,1 0,12 1,7 3,2 0,277 10 11 < 1,0 350 9,7 110 11,3 95

2012-08-01 L1 0,5 1,5 18,8 7,1 0,12 1,3 3 0,242 12 13 1 320 5,5 9,7 9,4

2012-08-01 L1 23 16,2 7 0,14 2,6 3,4 0,256 10 12 2,5 450 3,2 210 5,1 52

2012-10-02 L1 0,5 1,3 10,6 7,1 0,13 1,5 3,1 0,255 12 23 < 1,0 360 11 73

2012-10-02 L1 23 10,4 7 0,12 1,9 3,1 0,282 13 27 < 1,0 390 9,1 74 10,6 95

2012-03-20 VA12 0,5 1,2 6,6 0,39 2,9 7,3 0,431 21 20 < 1,0 790 47 36

2012-03-20 VA12 B-1 4,7 6,7 0,59 5,3 10 0,628 30 30 < 1,0 1100 120 23 7,2 54

2012-05-09 VA12 2 0,3 10 7,4 0,28 3 6,3 0,421 22 15 < 1,0 710 17 23

2012-05-09 VA12 B-1 10 7,3 0,28 3,4 6,2 0,423 22 16 1,1 730 14 24 9,8 87

2012-08-02 VA12 2 0,4 19,6 7,2 0,28 3,7 5,8 0,941 38 35 2,8 1200 92 56 4,8

2012-08-02 VA12 B-1 19,6 7,2 0,29 3,8 6 0,946 40 62 2,8 1300 93 53 6,9 75

2012-10-02 VA12 2 0,3 10,7 7,3 0,26 3,4 6 0,801 35 23 1,5 1100 45 190

2012-10-02 VA12 B-1 10,7 7,3 0,26 3,5 6 0,804 36 24 1,7 1200 46 190 9,4 85

2012-03-20 NS1 0,5 2,8 6,8 0,18 4,4 5,2 0,284 13 20 1,8 730 110 220

2012-03-20 NS1 8 3,4 6,7 0,27 4,5 7,3 0,29 15 21 3 940 120 440 7,2 54

2012-05-08 NS1 0,5 1,2 11,5 7,3 0,21 4 5,9 0,22 13 18 1,1 600 8,5 240

2012-05-08 NS1 8 8,1 7,3 0,21 6,3 5,9 0,224 11 20 1 620 12 230 10,7 91

2012-08-01 NS1 0,5 1,7 19,6 7,4 0,23 5,8 5,4 0,31 15 34 1,5 520 26 19 22

2012-08-01 NS1 8 19,3 7,3 0,25 7,4 5,5 0,318 15 33 1,7 530 40 14 8,0 87

2012-10-02 NS1 0,5 1,0 10,5 7,3 0,21 4,6 5,2 0,39 18 29 2,3 650 42 85

2012-10-02 NS1 8 10,5 7,3 0,21 5,7 5,2 0,4 19 29 1,8 640 45 86 10,8 97

2012-03-20 LG2 0,5 3 7,2 0,3 1,7 7,5 0,091 7,2 11 1,1 740 350 160

2012-03-20 LG2 2 3 7,1 0,29 1,9 7,5 0,091 7,2 9,2 1,7 790 380 150 13,6 101

2012-05-08 LG2 0,5 1,2 11,2 7,5 0,3 4,7 9 0,112 8 24 1,4 740 210 260

2012-05-08 LG2 2 10,2 7,5 0,33 5,8 8,9 0,112 7,9 27 1,7 760 210 260 11,1 99

2012-08-02 LG2 0,5 1,6 19,1 7,3 0,19 3,3 4,7 0,109 8,3 14 2,1 400 12 140 6,7

2012-08-02 LG2 2 19,1 7,3 0,19 5,3 4,7 0,113 8,1 16 2,1 410 18 150 8,5 92

2012-10-03 LG2 0,5 1,4 10,7 7,6 0,31 2,6 7,5 0,191 11 18 1,7 670 80 290

2012-10-03 LG2 2 10,7 7,5 0,31 2,7 7,4 0,195 12 21 1,5 650 77 280 9,6 106

2012-03-20 SG1 0,5 2,8 7,1 0,25 1,5 6,7 0,092 7,5 7,9 < 1,0 610 120 270

2012-03-20 SG1 10 2,8 7,1 0,25 1,6 6,7 0,09 7,4 13 1 610 110 270 11,9 88

2012-05-08 SG1 0,5 1,1 9,2 7,6 0,29 3,4 7,7 0,091 7,2 15 1,1 620 60 280

2012-05-08 SG1 10 7,2 7,5 0,26 6 7,4 0,092 7,2 15 1,8 600 63 270 10,9 90

2012-08-02 SG1 0,5 1,4 18,2 7,4 0,23 3 5,6 0,117 8,5 6,9 2 380 10 96 11

2012-08-02 SG1 10 12,1 7,2 0,33 27 7,8 0,145 7,6 47 7,7 650 79 360 1,1 10

2012-10-03 SG1 0,5 1,3 11,2 7,5 0,29 2,8 6,6 0,132 8,9 19 2 480 64 160

2012-10-03 SG1 10 11 7,5 0,3 3,2 6,8 0,157 9,5 20 1,6 530 64 190 10,1 92

2012-03-20 470 0,5 2,8 7,1 0,36 5 8,7 0,123 9,1 18 2,7 780 22 420

2012-03-20 470 9 3,4 7,1 0,37 4,1 8,8 0,125 11 13 2,4 740 12 390 11,1 83

2012-05-08 470 0,5 1,0 8,7 7,6 0,36 5,2 8,3 0,121 9,3 22 1,3 600 11 210

2012-05-08 470 9 8 7,6 0,36 5,5 8,4 0,135 9,8 23 1,7 590 11 220 11,8 100

2012-08-02 470 0,5 1,6 18,4 7,7 0,41 6,2 8,2 0,124 11 30 2,4 450 12 5,8 20

2012-08-02 470 9 18,4 7,7 0,41 6,7 8,2 0,124 10 22 2,7 450 20 6,7 9 96

2012-10-03 470 0,5 1,4 10,6 7,6 0,36 4,1 7,4 0,237 14 32 5,1 600 51 82

2012-10-03 470 9 10,6 7,6 0,37 5,1 7,5 0,229 13 33 5,5 590 39 77 10,6 95

2012-03-20 15 0,5 3,2 7,1 0,34 2,8 7,8 0,157 12 15 1,3 670 6 280

2012-03-20 15 12 3,4 7,2 0,34 3,8 7,9 0,161 11 15 1,4 680 5,3 280 14 105

2012-05-08 15 0,5 1,1 9 7,6 0,32 4,4 7,3 0,128 10 16 1,5 460 8,1 58

2012-05-08 15 11 8,2 7,6 0,33 5,4 7,3 0,128 10 49 1,9 450 11 74 11,6 98

2012-08-01 15 0,5 1,2 18,2 7,6 0,34 5,5 7,4 0,126 9,8 < 5,0 1,9 440 5,2 8 22

2012-08-01 15 10 16,3 7,6 0,35 5,8 7,4 0,125 10 7,3 2,2 450 7,3 11 8,9 91

2012-10-02 15 0,5 1,5 11 7,6 0,35 3,9 7,3 0,150 11 33 5,3 450 18 19

2012-10-02 15 11 11 7,6 0,35 4,7 7,3 0,148 12 31 4,8 450 16 9,3 11 100

2012-05-09 42 0,5 1,3 8,2 7,5 0,25 4,3 6,5 0,199 11 19 1,1 940 18 580

2012-05-09 42 13 7,6 7,4 0,25 4,6 6,4 0,257 11 16 1,2 930 19 560 11,3 95

2012-08-01 42 0,5 1,4 19,1 7,5 0,29 5,6 6,4 0,192 12 <5 1,4 520 12 66 24

2012-08-01 42 13 18,2 7,4 0,32 3,8 6,8 0,212 11 16 5,3 700 210 120 4,7 50

2012-10-02 42 0,5 1,2 10,8 7,5 0,3 4,6 6,6 0,206 13 29 2,7 600 29 130

2012-10-02 42 13 10,7 7,5 0,29 6,2 6,5 0,217 13 32 3,5 620 38 160 10,9 98
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Datum Station Al As Cd Co Cr Cu Pb F Fe Mn Mo Ni Si V Zn

mg/l mg/l mg/l mg/l mg/l mg/l mg/l mg/l mg/L mg/l mg/l mg/l µg/l mg/l mg/l

2012-02-08 L1

2012-02-08 L1

2012-05-09 L1 0,16

2012-05-09 L1 0,17

2012-08-01 L1

2012-08-01 L1

2012-10-02 L1

2012-10-02 L1

2012-03-20 VA12

2012-03-20 VA12

2012-05-09 VA12

2012-05-09 VA12

2012-08-02 VA12

2012-08-02 VA12

2012-10-02 VA12

2012-10-02 VA12

2012-03-20 NS1

2012-03-20 NS1

2012-05-08 NS1

2012-05-08 NS1

2012-08-01 NS1

2012-08-01 NS1

2012-10-02 NS1

2012-10-02 NS1

2012-03-20 LG2 0,12 0,00031 0,000022 0,00017 0,00064 0,0011 0,0021 < 0,20 0,28 0,053 0,01 0,0015 2800 0,00036 0,045

2012-03-20 LG2 0,12 0,00031 0,000026 0,00018 0,00064 0,00092 0,0019 < 0,20 0,25 0,04 0,0094 0,0015 3000 0,00035 0,039

2012-05-08 LG2 0,14 0,00048 0,00002 0,00024 0,0015 0,0031 0,0074 < 0,20 0,45 0,1 0,016 0,0025 2600 0,00059 0,075

2012-05-08 LG2 0,14 0,00046 0,000013 0,00023 0,0015 0,003 0,0073 < 0,20 0,46 0,099 0,015 0,0025 2600 0,00058 0,074

2012-08-02 LG2 0,087 0,00049 0,000017 0,00011 0,0011 0,0018 0,0036 < 0,20 0,31 0,036 0,0025 0,00084 1900 0,00033 0,033

2012-08-02 LG2 0,12 0,00052 0,000037 0,00014 0,0019 0,002 0,006 < 0,20 0,39 0,04 0,0024 0,00093 1900 0,00038 0,044

2012-10-03 LG2 0,13 0,00036 < 0,000010 0,00011 0,00066 0,0023 0,0044 0,2 0,29 0,014 0,012 0,0012 3000 0,00032 0,05

2012-10-03 LG2 0,13 0,00036 0,000016 0,00012 0,00066 0,0024 0,0043 0,21 0,32 0,016 0,011 0,0012 3000 0,00034 0,052

2012-03-20 SG1 0,082 0,00038 0,000025 0,000099 0,00054 0,0012 0,002 < 0,20 0,27 0,042 0,0098 0,0013 3000 0,00028 0,05

2012-03-20 SG1 0,079 0,0004 0,000021 0,000097 0,00059 0,0011 0,002 < 0,20 0,28 0,042 0,0099 0,0013 3000 0,00028 0,048

2012-05-08 SG1 0,075 0,00051 0,000015 0,0001 0,00072 0,0024 0,003 < 0,20 0,28 0,037 0,011 0,0017 2300 0,00034 0,052

2012-05-08 SG1 0,073 0,00061 < 0,000010 0,00012 0,00057 0,0023 0,0028 < 0,20 0,34 0,051 0,0091 0,0015 2400 0,00033 0,045

2012-08-02 SG1 0,06 0,00066 < 0,000010 0,000057 0,00071 0,0018 0,0018 < 0,20 0,25 0,032 0,0052 0,00099 1100 0,00027 0,019

2012-08-02 SG1 0,11 0,002 0,000015 0,00091 0,0017 0,0029 0,012 0,2 1,9 0,6 0,011 0,0018 2300 0,00074 0,063

2012-10-03 SG1 0,051 0,00082 < 0,000010 0,000072 0,00045 0,002 0,0016 < 0,20 0,27 0,04 0,0082 0,001 2200 0,00028 0,027

2012-10-03 SG1 0,071 0,00066 < 0,000010 0,000078 0,00053 0,002 0,0021 < 0,20 0,28 0,026 0,0076 0,001 2400 0,00029 0,028

2012-03-20 470 0,25 0,0004 0,000016 0,00023 0,00059 0,00091 0,00067 0,21 0,48 0,078 0,0048 0,00099 3400 0,00067 0,022

2012-03-20 470 0,23 0,00044 0,000015 0,00018 0,0006 0,00084 0,00063 0,21 0,37 0,042 0,0046 0,0009 3200 0,00067 0,017

2012-05-08 470 0,15 0,00037 0,000011 0,00011 0,00036 0,0017 0,00044 < 0,20 0,37 0,046 0,0028 0,00085 2000 0,00054 0,0052

2012-05-08 470 0,15 0,00036 < 0,000010 0,0001 0,00035 0,0016 0,00045 < 0,20 0,37 0,041 0,0028 0,0008 2200 0,00052 0,0051

2012-08-02 470 0,045 0,00061 < 0,000010 0,00011 0,00023 0,0016 0,00034 0,21 0,28 0,17 0,0041 0,00094 450 0,00049 0,019

2012-08-02 470 0,052 0,00061 < 0,000010 0,00012 0,00023 0,0015 0,00039 < 0,20 0,29 0,18 0,0041 0,00088 520 0,00049 0,011

2012-10-03 470 0,14 0,00051 < 0,000010 0,000083 0,00038 0,0021 0,00029 0,22 0,42 0,026 0,0028 0,00087 1200 0,00057 0,0026

2012-10-03 470 0,13 0,00052 < 0,000010 0,000077 0,00035 0,0019 0,00031 0,22 0,43 0,029 0,0029 0,00093 1200 0,00058 0,0027

2012-03-20 15 0,150 0,00057 0,000016 0,00011 0,00037 0,00082 0,00027 < 0,20 0,35 0,027 0,0026 0,00065 2400 0,00046 0,011

2012-03-20 15 0,150 0,00056 < 0,000010 0,000098 0,00036 0,00066 0,00026 < 0,20 0,35 0,023 0,0026 0,0006 2500 0,00043 0,01

2012-05-08 15 0,082 0,00054 < 0,000010 0,000061 0,00027 0,0016 0,00044 < 0,20 0,27 0,025 0,0018 0,00075 670 0,00033 0,0044

2012-05-08 15 0,093 0,00059 < 0,000010 0,00008 0,00023 0,0015 0,00058 < 0,20 0,29 0,033 0,0017 0,00061 810 0,00035 0,0053

2012-08-01 15 0,044 0,0013 < 0,000010 0,000075 0,0002 0,0015 0,00069 < 0,20 0,21 0,071 0,002 0,00062 180 0,00037 0,015

2012-08-01 15 0,051 0,0013 < 0,000010 0,000085 0,00022 0,0016 0,00082 < 0,20 0,22 0,074 0,002 0,00065 180 0,0005 0,014

2012-10-02 15 0,04 0,00097 < 0,000010 0,000043 0,0002 0,0016 0,00034 < 0,20 0,2 0,014 0,0021 0,0006 460 0,00033 0,0028

2012-10-02 15 0,043 0,001 < 0,000010 0,000043 0,00021 0,0017 0,00037 < 0,20 0,21 0,01 0,0021 0,00063 470 0,00036 0,0029

2012-05-09 42 0,081 0,0005 < 0,000010 0,000049 0,00035 0,0012 0,00038 0,23 0,33 0,015 0,0039 0,001 1600 0,00037 0,0022

2012-05-09 42 0,093 0,00054 0,000013 0,000064 0,00041 0,0014 0,00045 0,22 0,37 0,02 0,004 0,0011 1600 0,0004 0,0026

2012-08-01 42 0,049 0,00089 < 0,000010 0,000071 0,00048 0,0013 0,00052 0,21 0,3 0,075 0,0041 0,0013 340 0,00045 0,0059

2012-08-01 42 0,06 0,0011 0,000011 0,00013 0,0005 0,0015 0,00072 0,22 0,51 0,27 0,0052 0,0015 1200 0,00051 0,0087

2012-10-02 42 0,061 0,00085 < 0,000010 0,000051 0,00051 0,0014 0,00047 0,21 0,45 0,018 0,0033 0,0011 880 0,00046 0,0013

2012-10-02 42 0,067 0,0008 < 0,000010 0,000049 0,00049 0,0014 0,0004 0,21 0,44 0,011 0,0034 0,001 1000 0,00042 0,0023
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Bilaga 9 Kemiska parametrar i sjösediment 

PAH 

 
 

 
 

PCB 

 
 

Näringsämnen, torrsubstans, glödförlust och fluorid 

 
 

 

Datum Station

Acenaften 

[mg/kgTS]

Acenaftylen 

[mg/kgTS]

Antracen 

[mg/kgTS]

Benz(a) 

antracen 

[mg/kgTS]

Benzo(b,j)

fluoranten 

[mg/kgTS]

Benzo(k) 

fluoranten 

[mg/kgTS]

Benzo(g,h,i)

perylen 

[mg/kgTS]

Benzo(a) 

pyren 

[mg/kg TS]

2012-08-01 42 <0,007 0,008 0,014 0,038 0,118 0,033 0,093 0,034

2012-08-01 S3

2012-08-01 S7

2012-08-01 15

2012-08-01 LG2 0,054 0,071 0,504 1,23 1,78 0,457 1,23 0,95

2012-08-01 O1

2012-08-01 SG1

2012-08-01 VA12

Datum Station

Dibenz(a,h) 

antracen 

[mg/kgTS]

Fenantren 

[mg/kgTS]

Fluoranten 

[mg/kg TS]

Fluoren 

[mg/kgTS]

Indeno(1,2,

3-cd)pyren 

[mg/kgTS]

Krysen 

[mg/kg TS]

Naftalen 

[mg/kgTS]

Pyren 

[mg/kg TS]

2012-08-01 42 0,016 0,089 0,105 0,013 0,115 0,048 0,047 0,080

2012-08-01 S3

2012-08-01 S7

2012-08-01 15

2012-08-01 LG2 0,366 1,56 1,41 0,208 0,883 1,23 0,641 1,43

2012-08-01 O1

2012-08-01 SG1

2012-08-01 VA12

Datum Station

PCB 28 

[mg/kg Ts]

PCB 52 

[mg/kg Ts]

PCB 101 

[mg/kg Ts]

PCB 118 

[mg/kg Ts]

PCB 138 

[mg/kg Ts]

PCB 153 

[mg/kg Ts]

PCB 180 

[mg/kg Ts]

2012-08-01 42 < 0,0020 0.0092 0.0039 0.0043 0.0084 0.0096 0.0035

2012-08-01 S3

2012-08-01 S7

2012-08-01 15

2012-08-01 LG2 0.0040 0.0047 0.016 0.012 0.017 0.021 0.0088

2012-08-01 O1

2012-08-01 SG1

2012-08-01 VA12

Datum Station

Kväve 

Kjeldahl [% 

Ts]

Kväve 

Kjeldahl 

[mg/kg]

Fosfor P 

[mg/kg 

TS]

Fluorid 

(vattenlöslig) 

[mg/kg Ts]

Torrsubstans 

[%]

Glödförlust 

[% Ts]

2012-08-01 42 1.3 930 2600 17 7.0 20.8

2012-08-01 S3 1.0 820 2000 <13 8.0 16.7

2012-08-01 S7 1.00 1000 2300 17 10.0 19.7

2012-08-01 15 1.1 870 2000 <12 8.0 17.9

2012-08-01 LG2 0.79 920 2500 <8,5 11.7 25.1

2012-08-01 O1 1.00 970 1700 <10,0 9.7 16.2

2012-08-01 SG1 0.63 980 2300 26 15.6 15.0

2012-08-01 VA12 1.6 1000 1200 <16 6.2 42.7
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Metaller inklusive kisel 

 
 

 
 

  

Datum Station

Aluminum Al 

[mg/kg TS]

Arsenik As 

[mg/kgTS]

Bly Pb 

[mg/kgTS]

Järn Fe 

[mg/kgTS]

Kadmium Cd 

[mg/kg TS]

Kisel Si 

[mg/kgTS]

Kobolt Co 

[mg/kg TS]

Koppar Cu 

[mg/kg TS]

2012-08-01 42 27000 22 110 74000 0.94 240000 12 38

2012-08-01 S3 31000 34 110 59000 1.8 310000 12 76

2012-08-01 S7 29000 16 150 75000 1.0 240000 12 61

2012-08-01 15 30000 19 120 53000 1.5 320000 11 46

2012-08-01 LG2 25000 5.7 1200 100000 2.4 230000 20 410

2012-08-01 O1 30000 5.4 45 55000 0.58 240000 18 36

2012-08-01 SG1 23000 21 640 93000 2.7 210000 19 230

2012-08-01 VA12 21000 8.3 19 81000 1.1 190000 12 14

Datum Station

Krom Cr 

[mg/kg TS]

Kvicksilver 

Hg [mg/kgTS]

Mangan Mn 

[mg/kgTS]

Molybden Mo 

[mg/kg TS]

Nickel Ni 

[mg/kg TS]

Vanadin V 

[mg/kg TS]

Zink Zn 

[mg/kgTS]

2012-08-01 42 0.19 6.2 32 49 510

2012-08-01 S3 63 0.31 2700 2.2 18 59 710

2012-08-01 S7 260 0.24 1800 7.0 34 64 560

2012-08-01 15 49 0.28 1800 1.6 18 48 670

2012-08-01 LG2 820 0.75 1100 35 140 65 6400

2012-08-01 O1 53 0.057 1700 3.1 31 63 440

2012-08-01 SG1 190 0.21 2500 12 34 55 2300

2012-08-01 VA12 26 0.052 670 3.5 14 49 310
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Bilaga 10 Protokoll växtplanktonanalys, sjöar 
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Fortsättning Näsbysjön (NS 1) 
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Fortsättning Västra Storsjön (015) 
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Fortsättning Östra Storsjön (042) 
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Fortsättning Ottnaren (470) 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



RAPPORT  GÄSTRIKLANDS VATTENVÅRDSFÖRENING 2012 

109/115 

 

 
 

 
  



RAPPORT  GÄSTRIKLANDS VATTENVÅRDSFÖRENING 2012 

110/115 

Bilaga 11 Fysikaliska och kemiska parametrar i 
vattendrag. 

 

 
 

 

 

Datum Station Djup Temp pH Alk Kond Abs Susp Turb TOC Tot-P PO4-P Tot-N NH4-N NO23-N

m C° mekv/l mS/m mg/l FNU mg/l µg/l µg/l µg/l µg/l µg/l

2012-02-09 510 0,5 0,1 7 0,57 0,327 17 31 11 700 87 270

2012-05-10 510 0,5 8 7,5 0,54 0,523 26 78 17 1500 44 560

2012-06-12 510 0,5 13,0 7,4 0,49 0,696 32 58 11 1100 15 190

2012-08-15 510 0,5 13,6 8,0 1,4 0,694 25 110 34 1400 49 100

2012-09-19 510 0,5 10,8 7,7 0,64 0,665 31 83 31 1100 40 270

2012-11-28 510 0,5 2,2 6,9 0,54 0,552 24 58 18 1100 110 350

2012-02-09 148 0,5 0,1 6,6 0,12 0,267 13 8,2 < 1,0 330 45 96

2012-05-10 148 0,5 9,0 7,1 0,13 0,312 14 18 <1,0 470 27 110

2012-06-12 148 0,5 14,0 6,9 0,11 0,362 17 9,5 1,5 480 22 76

2012-08-15 148 0,5 16,2 7,2 0,16 0,377 14 <5,0 3,4 550 25 110

2012-09-19 148 0,5 11,3 7,1 0,16 0,334 17 21 2,1 590 24 87

2012-11-29 148 0,5 1,8 6,6 0,11 0,364 16 16 1,4 510 38 140

2012-02-09 149 0,5 0,1 6,6 0,12 0,267 12 8,5 < 1,0 380 51 97

2012-05-10 149 0,5 9,0 7,0 0,13 0,29 16 13 1,0 460 28 110

2012-06-12 149 0,5 14,0 7,0 0,12 0,364 17 12 1,3 490 21 76

2012-08-15 149 0,5 16,3 7,2 0,17 0,390 17 8 4,4 570 23 110

2012-09-19 149 0,5 11,3 7,2 0,17 0,326 16 22 2,4 450 25 86

2012-11-29 149 0,5 1,8 6,6 0,12 0,369 17 16 1,4 500 40 140

2012-02-09 49 0,5 0,6 6,9 0,27 0,214 13 15 4,7 560 37 280

2012-05-10 49 0,5 10,2 7,4 0,25 0,174 12 15 <1,0 880 82 520

2012-06-12 49 0,5 15,8 7,5 0,29 0,175 14 26 1,4 680 27 210

2012-08-15 49 0,5 18,1 7,6 0,31 0,196 11 15 2,9 490 12 10

2012-09-19 49 0,5 12,4 7,5 0,30 0,225 13 32 2,4 540 11 130

2012-11-29 49 0,5 2,2 7,1 0,26 0,285 16 23 6,3 730 79 240

2012-02-09 VA10 0,5 0,2 6,7 0,92 0,712 5,1 15 27 38 7,7 770 180 34

2012-05-10 VA10 0,5 11,2 7,3 0,32 0,243 <2 2,8 29 22 2,5 1100 24 250

2012-06-12 VA10 0,5 14,0 7,1 0,29 0,829 4,0 2,7 41 25 3,2 1200 28 69

2012-08-14 VA10 0,5 14,1 7,4 0,40 1,0 3,0 6,4 42 27 11 1300 43 160

2012-09-19 VA10 0,5 10,4 7,4 0,35 0,816 3,3 6,4 35 51 12 1300 81 360

2012-11-29 VA10 0,5 0,7 6,7 0,46 0,627 1,3 5,6 28 42 11 1400 160 450

2012-02-09 T48 0,5 0 6,6 0,13 0,326 16 12 1,4 450 40 170

2012-05-10 T48 0,5 10,6 7,1 0,12 0,243 12 9,6 <1,0 370 14 66

2012-06-12 T48 0,5 15,7 7,0 0,11 0,283 14 25 3,2 430 9,4 37

2012-08-14 T48 0,5 17,8 7,1 0,12 0,347 13 10 1,6 490 6,1 63

2012-09-19 T48 0,5 12 7,1 0,13 0,358 16 20 1,3 450 10 74

2012-11-29 T48 0,5 1,7 6,6 0,1 0,396 16 12 1,1 520 19 120

2012-02-09 JV 10 0,5 0,3 7,8 3,5 0,182 14 25 12 890 80 650

2012-05-10 JV 10 0,5 10,1 8,1 1,9 0,258 16 25 5,0 1100 65 23

2012-06-12 JV 10 0,5 12,8 8,1 2,0 0,381 25 33 4,7 1100 37 350

2012-08-14 JV 10 0,5 14,5 8,3 2,6 0,376 19 54 18 1100 45 440

2012-09-19 JV 10 0,5 11,1 8,3 2,8 0,276 19 55 23 900 33 400

2012-11-29 JV 10 0,5 2,1 7,7 2,3 0,347 21 42 9,1 1100 43 470

2012-02-09 JV 11 0,5  0,3 7,8 3,9 0,087 9,1 41 21 1400 290 840

2012-05-10 JV 11 0,5  10,4 8,1 1,9 0,264 16 32 8,1 1200 32 23

2012-06-12 JV 11 0,5 11,4 8,1 3,0 0,286 18 50 12 1500 75 830

2012-08-14 JV 11 0,5 14,5 8,3 2,8 0,399 21 130 12 1300 65 700

2012-09-19 JV 11 0,5 11,9 8,2 3,3 0,192 14 110 45 1000 23 610

2012-11-29 JV 11 0,5 2,6 7,7 2,7 0,268 17 53 15 1300 39 670

2012-02-09 420 0,5 1,3 6,9 0,17 0,092 7,8 < 5,0 < 1,0 290 29 58

2012-05-10 420 0,5 11,2 7,5 0,25 0,102 8,1 5,4 <1,0 290 16 70

2012-06-12 420 0,5 15,6 7,4 0,20 0,078 8,1 9,2 <1,0 280 8,5 35

2012-08-14 420 0,5 18,3 7,3 0,17 0,093 6,4 8,2 1,7 200 4,3 18

2012-09-19 420 0,5 12,4 7,3 0,20 0,098 8,3 7,9 1,1 270 14 60

2012-11-28 420 0,5 2,6 6,9 0,14 0,118 7,9 9,1 1,9 330 22 52
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Datum Station Djup Temp pH Alk Kond Abs Susp Turb TOC Tot-P PO4-P Tot-N NH4-N NO23-N

m C° mekv/l mS/m mg/l FNU mg/l µg/l µg/l µg/l µg/l µg/l

2012-02-09 439 0,5 0,7 7 0,26 0,101 7,9 5,9 2,2 520 39 280

2012-05-10 439 0,5 8,5 7,5 0,27 0,086 7,3 10 1,1 530 17 270

2012-06-12 439 0,5 14,9 7,5 0,28 0,081 8,4 9,4 <1,0 430 13 130

2012-08-14 439 0,5 18 7,5 0,27 0,115 7,2 <5,0 1,5 310 4,5 91

2012-09-19 439 0,5 12,8 7,5 0,30 0,110 8,3 20 1,5 330 22 100

2012-11-28 439 0,5 2,8 7,1 0,24 0,144 8,8 15 4,5 520 24 240

2012-02-09 456 0,5 0,2 7 0,33 0,260 13 20 1,5 680 68 450

2012-05-10 456 0,5 8,4 7,2 0,22 0,376 19 28 2 1000 34 490

2012-06-12 456 0,5 12,2 7,2 0,36 0,304 15 23 4,1 810 12 400

2012-08-14 456 0,5 13,6 7,4 0,30 0,577 20 6,7 5,1 880 16 340

2012-09-19 456 0,5 10,2 7,3 0,25 0,532 22 180 3,5 1100 22 360

2012-11-28 456 0,5 2,8 6,7 0,26 0,393 15 28 5,4 920 63 460

2012-02-09 458 0,5 0,1 7,1 0,5 0,164 9,6 15 2,9 580 31 350

2012-05-10 458 0,5 7,5 7,5 0,5 0,217 13 19 3,1 800 18 380

2012-06-12 458 0,5 14,4 7,6 0,5 0,214 24 29 4,7 900 31 450

2012-08-14 458 0,5 15,2 7,6 0,43 0,406 16 8,2 6,6 790 22 210

2012-09-19 458 0,5 10,7 7,7 0,44 0,322 17 38 9,6 760 37 310

2012-11-28 458 0,5 2,2 7,1 0,41 0,264 13 27 5,9 850 60 400

2012-02-09 448 0,5 0,2 7,1 0,33 0,114 8,5 11 3 540 38 300

2012-05-10 448 0,5 9,5 7,6 0,4 0,129 9,8 20 2,0 650 14 290

2012-06-12 448 0,5 15,8 7,6 0,43 0,131 11 48 2,0 930 38 490

2012-08-14 448 0,5 17 7,6 0,36 0,174 9,7 12 6,4 520 23 120

2012-09-19 448 0,5 12,8 7,7 0,41 0,178 11 28 6,6 510 29 190

2012-11-28 448 0,5 2,4 7,1 0,33 0,171 9,9 26 4,4 610 30 290

2012-02-09 489 0,5 0,2 7,1 0,38 0,126 9,4 14 4,2 600 25 370

2012-05-10 489 0,5 10,8 7,6 0,39 0,127 10 26 2,0 590 12 150

2012-06-12 489 0,5 16,2 7,6 0,42 0,118 12 21 1,0 480 19 13

2012-08-14 489 0,5 18,2 7,7 0,42 0,125 11 <5,0 2,2 450 11 8,4

2012-09-19 489 0,5 12,5 7,7 0,42 0,206 14 33 3,1 550 30 73

2012-11-28 489 0,5 2,5 7,1 0,39 0,249 13 31 5,4 720 36 260

2012-02-09 329 0,5 0,4 6,6 0,17 0,396 19 18 2,6 610 44 240

2012-05-10 329 0,5 10,7 7,4 0,24 0,220 14 23 1,6 600 10 290

2012-06-12 329 0,5 16,2 7,4 0,24 0,234 14 21 <1 490 12 5,7

2012-08-14 329 0,5 17,3 7,5 0,26 0,289 13 18 3,4 510 8,4 11

2012-09-19 329 0,5 11,9 7,4 0,25 0,339 16 37 1,3 510 13 27

2012-11-28 329 0,5 2,1 6,9 0,19 0,445 19 24 4,6 720 67 170

2012-02-09 220 0,5 0,1 6,8 0,22 0,292 13 14 2,2 410 25 180

2012-05-10 220 0,5 8,6 7,0 0,13 0,384 18 19 1,6 560 12 120

2012-06-12 220 0,5 14,1 7,1 0,16 0,462 22 16 1,8 600 9,2 85

2012-08-14 220 0,5 14,6 7,3 0,24 0,582 21 15 6,6 750 30 150

2012-09-19 220 0,5 10,2 7,3 0,22 0,495 22 33 3,9 670 17 130

2012-11-28 220 0,5 2,2 6,7 0,13 0,477 18 31 5,3 630 32 180

2012-02-23 T26 0,5 0,2 6,6 0,12 3,2 0,250 13 21 1,3 420 58 110

2012-05-08 T26 0,5 14,0 7,2 0,19 4,0 14 28 560 31

2012-06-13 T26 0,5 16,3 6,9 0,11 2,9 0,308 16 15 1,4 530 28 59

2012-08-15 T26 0,5 19,2 6,8 0,13 3,0 0,331  13 11 8,1 500 93 47

2012-09-14 T26 0,5 13,2 6,9 0,11 3,2 0,437 19 20 1,8 590 21 83

2012-11-13 T26 0,5 1,8 6,7 0,073 2,7 0,398 18 18 1,9 530 14 100

2012-03-20 414 0,5 0,2 6,9 0,14 3,6 0,093 7 <5 <1 300 15 60

2012-05-10 414 0,5 9,5 7,1 0,13 3,4 0,101 8,2 <5 <1,0 270 7,4 39

2012-06-12 414 0,5 14,9 7,2 0,13 3,3 0,079 8,1 9,7 <1,0 230 5,3 7,9

2012-08-14 414 0,5 17,9 7,2 0,14 3,2 0,095 7,0 <5,0 1,7 210 <3,0 8,7

2012-09-19 414 0,5 12,0 7,2 0,15 3,3 0,098 8,6 14 <1,0 200 5,4 10

2012-11-28 414 0,5 2,1 6,8 0,12 3,2 0,120 7,5 6,5 1,5 290 17 41

2012-05-10 VA8 0,5 11,2 7,1 0,23 0,648 5,0 6,3 31 31 3,6 1600 330 310

2012-06-12 VA8 0,5 15,0 5,8 0,032 0,794 7,5 4,8 42 26 1,8 1700 92 170

2012-08-14 VA8 0,5 15,5 7,7 0,58 0,867 8,8 20 32 84 13 2200 900 130

2012-09-19 VA8 0,5 11,1 6,6 0,10 0,963 14 16 43 50 2,5 2300 550 110

2012-11-29 VA8 0,5 1,0 6,2 0,23 0,708 8,3 12 41 53 3,4 2000 570 110

2012-03-20 430 0,5 2,8 7 0,25 0,091 7,5 5,5 <1 570 19 310

2012-05-10 430 0,5 10,5 7,5 0,34 0,114 8,4 22 2,3 700 150 310

2012-06-12 430 0,5 15,9 7,4 0,24 0,089 8,5 14 1,5 500 17 200

2012-08-14 430 0,5 18,1 7,4 0,22 0,103 8,2 <5 2,6 410 11 150

2012-09-19 430 0,5 12,5 7,5 0,25 0,101 8,2 16 1,2 540 53 250

2012-11-28 430 0,5 2,6 6,9 0,18 0,122 8,1 14 2,9 490 31 240
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Datum Station Al As Ca Cd Co Cr Cu Fluorid Fe K

mg/l mg/l mg/l mg/l mg/l mg/l mg/l mg/l mg/l mg/l

2012-02-09 510 12 0,95

2012-05-10 510 15 2,2

2012-06-12 510 12 0,96

2012-08-15 510 27 2,4

2012-09-19 510 13 1,5

2012-11-28 510 11 0,98

2012-02-09 148 0,17 0,00026 3,2 < 0,000010 0,000056 0,0003 0,0011 0,26 0,77 0,4

2012-05-10 148 0,28 0,00029 3,9 0,000011 0,00014 0,00031 0,0009 0,25 0,73 0,55

2012-06-12 148 0,21 0,00039 3,6 0,00001 0,0001 0,00038 0,00088 0,24 0,87 0,41

2012-08-15 148 0,22 0,00056 4,5 <0,000010 0,00013 0,00048 0,00081 0,27 1,5 0,58

2012-09-19 148 0,17 0,00035 4,2 <0,000010 0,000079 0,00037 0,00069 0,26 1,2 0,51

2012-11-29 148 0,24 0,00031 3,5 <0,000010 0,000088 0,00035 0,0008 0,33 0,86 0,43

2012-02-09 149 0,18 0,00027 3,2 < 0,000010 0,000071 0,00029 0,0011 0,26 0,78 0,47

2012-05-10 149 0,29 0,00031 4,1 0,000013 0,00016 0,00035 0,00088 0,25 0,76 0,53

2012-06-12 149 0,29 0,00031 3,7 0,00001 0,00010 0,00038 0,00096 0,25 0,25 0,43

2012-08-15 149 0,23 0,0005 4,8 <0,000010 0,00013 0,00061 0,00097 0,29 1,6 0,70

2012-09-19 149 0,17 0,00038 4,4 <0,000010 0,00009 0,0004 0,00067 0,27 1,2 0,57

2012-11-29 149 0,22 0,00031 3,6 <0,000010 0,00008 0,00035 0,00066 0,32 0,84 0,42

2012-02-09 49 0,18 0,00065 6,9 < 0,000010 0,00008 0,0004 0,0014 0,22 0,48 0,87

2012-05-10 49 0,099 0,0005 7,1 <0,000010 0,000085 0,00041 0,0012 0,23 0,35 0,87

2012-06-12 49 0,08 0,00073 7,2 0,00002 0,00011 0,00067 0,0015 0,22 0,39 0,88

2012-08-15 49 0,061 0,0013 7,5 <0,000010 0,000099 0,00081 0,0012 0,2 0,61 0,97

2012-09-19 49 0,072 0,001 7,3 <0,000010 0,000027 0,0006 0,0064 0,22 0,57 0,9

2012-11-29 49 0,15 0,00065 6,6 <0,000010 0,000065 0,00045 0,0016 0,22 0,59 0,79

2012-02-09 VA10 21 0,59

2012-05-10 VA10 12 0,60

2012-06-12 VA10 11 0,48

2012-08-14 VA10 14 0,37

2012-09-19 VA10 12 0,74

2012-11-29 VA10 13 0,55

2012-02-09 T48 3,6 0,52

2012-05-10 T48 4,0 0,51

2012-06-12 T48 3,2 0,48

2012-08-14 T48 3,8 0,6

2012-09-19 T48 3,7 0,56

2012-11-29 T48 3,4 0,46

2012-02-09 JV 10 0,2 0,00069 64 0,000022 0,00036 0,00037 0,0041 0,44 0,44 3,8

2012-05-10 JV 10 0,36 0,0006 40 0,000032 0,00044 0,00053 0,0058 0,38 0,47 2,7

2012-06-12 JV 10 0,21 0,00082 40 0,000021 0,0003 0,00048 0,0048 0,35 0,47 2,2

2012-08-14 JV 10 1,7 0,001 48 0,00003 0,00044 0,00085 0,0061 0,41 1,7 3,8

2012-09-19 JV 10 0,13 0,00074 46 0,000019 0,00024 0,00046 0,0044 0,38 0,63 2,9

2012-11-29 JV 10 0,23 0,00062 43 0,000019 0,0003 0,00047 0,0044 0,40 0,70 2,5

2012-02-09 JV 11 0,21 0,00082 69 0,000028 0,00031 0,00039 0,0051 0,41 0,29 3,9

2012-05-10 JV 11 0,45 0,00065 41 0,000043 0,00044 0,00058 0,0068 0,33 0,47 3,0

2012-06-12 JV 11 0,23 0,00096 58 0,000029 0,00041 0,00056 0,0062 0,42 0,61 4,3

2012-08-14 JV 11 3,2 0,001 50 0,000042 0,00062 0,0011 0,0081 0,42 2,7 5,8

2012-09-19 JV 11 0,25 0,00079 55 0,000027 0,00029 0,0006 0,0064 0,37 0,62 4,0

2012-11-29 JV 11 0,29 0,00065 48 0,00002 0,00037 0,00056 0,0051 0,39 0,68 2,8

2012-02-09 420 0,073 0,00026 4,1 < 0,000010 0,000069 0,00031 0,0015 < 0,20 0,15 0,62

2012-05-10 420 0,12 0,00036 6,1 0,000031 0,00009 0,0024 0,01 <0,20 0,21 0,96

2012-06-12 420 0,088 0,00026 4,6 0,000049 0,000079 0,00073 0,0024 <0,20 0,16 0,91

2012-08-14 420 0,066 0,00035 4,1 <0,000010 0,000046 0,0004 0,001 <0,20 0,19 0,6

2012-09-19 420 0,056 0,00032 4,7 <0,000010 0,000046 0,00027 0,00098 <0,20 0,25 0,86

2012-11-28 420 0,08 0,00025 3,6 0,000017 0,000047 0,00049 0,001 <0,20 0,22 0,47

2012-02-09 439 6,1 1

2012-05-10 439 7,4 1,2

2012-06-12 439 7,3 1,1

2012-08-14 439 6,4 1,0

2012-09-19 439 6,8 0,95

2012-11-28 439 5,6 0,8
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Datum Station Al As Ca Cd Co Cr Cu Fluorid Fe K

mg/l mg/l mg/l mg/l mg/l mg/l mg/l mg/l mg/l mg/l

2012-02-09 456 9,8 0,61

2012-05-10 456 8,8 0,77

2012-06-12 456 11 0,7

2012-08-14 456 10 0,74

2012-09-19 456 8,8 0,73

2012-11-28 456 8,2 0,63

2012-02-09 458 12 0,78

2012-05-10 458 11 0,83

2012-06-12 458 12 0,74

2012-08-14 458 11 0,88

2012-09-19 458 11 0,94

2012-11-28 458 9,0 0,72

2012-02-09 448 8,2 1

2012-05-10 448 10 1,1

2012-06-12 448 10 1,3

2012-08-14 448 8,9 1,2

2012-09-19 448 9,0 1,0

2012-11-28 448 7,7 0,87

2012-02-09 489 9,8 1,1

2012-05-10 489 10 1,2

2012-06-12 489 10 1,1

2012-08-14 489 9,8 1,3

2012-09-19 489 9,4 1,1

2012-11-28 489 8,5 0,98

2012-02-09 329 5,7 0,67

2012-05-10 329 6,5 0,85

2012-06-12 329 6,4 0,83

2012-08-14 329 6,8 0,87

2012-09-19 329 6,3 0,79

2012-11-28 329 5,7 0,72

2012-02-09 220 0,27 0,00028 4,9 0,00001 0,00015 0,00037 0,00094 0,4 1 0,52

2012-05-10 220 0,44 0,00036 5,1 0,000017 0,00028 0,00046 0,001 0,29 0,82 0,56

2012-06-12 220 0,49 0,00043 5 0,000017 0,00031 0,00065 0,0014 0,31 1,3 0,47

2012-08-14 220 0,45 0,00073 6,7 <0,000010 0,00034 0,00096 0,001 0,39 2,5 0,75

2012-09-19 220 0,35 0,00052 6 <0,000010 0,00024 0,00066 0,00087 0,41 2 0,74

2012-11-28 220 0,32 0,00032 4,1 0,000014 0,00023 0,00045 0,00078 0,46 1,4 0,5

2012-02-23 T26 0,18 0,00022 3,2 < 0,000010 0,000088 0,00026 0,00041 0,25 0,93 0,44

2012-05-08 T26

2012-06-13 T26 0,21 0,00033 3,1 0,000011 0,000092 0,00035 0,0082 <0,20 0,65 0,5

2012-08-15 T26 0,19 0,00035 3,1 <0,000010 0,00011 0,00029 0,00069 <0,20 1,4 0,46

2012-09-14 T26 0,3 0,00035 4,4 0,000015 0,00012 0,00041 0,0016 0,23 1,0 0,57

2012-11-13 T26 0,26 0,00025 3,1 <0,000010 0,000098 0,00035 0,00074 0,28 1,0 0,51

2012-03-20 414

2012-05-10 414

2012-06-12 414 3,5 0,37

2012-08-14 414 3,6 0,38

2012-09-19 414 3,6 0,37

2012-11-28 414 3,3 0,32

2012-05-10 VA8 10 0,72

2012-06-12 VA8 5,9 0,96

2012-08-14 VA8 15 0,97

2012-09-19 VA8 6,8 1,2

2012-11-29 VA8 9,3 1,0

2012-03-20 430 6,7 1,1

2012-05-10 430 8,1 1,4

2012-06-12 430 5,7 1,0

2012-08-14 430 5,2 0,78

2012-09-19 430 5,9 1,0

2012-11-28 430 5,6 0,8



RAPPORT  GÄSTRIKLANDS VATTENVÅRDSFÖRENING 2012 

114/115 

 
 

 

 

 

Datum Station Klorid Mg Mn Mo Na Ni Pb Si V Zn Sulfat Avr. Area

mg/l mg/l mg/l mg/l mg/l mg/l mg/l µg/l mg/l mg/l mg/l ha

2012-02-09 510 4,7 2,2 4 9

2012-05-10 510 7,0 3,9 4,7 22

2012-06-12 510 4,0 2,4 3,6 8,6

2012-08-15 510 8,9 5,4 7,4 12

2012-09-19 510 5,1 2,9 4,0 3,9

2012-11-28 510 4,6 2,4 3,3 4,4 4000

2012-02-09 148 2,4 0,72 0,016 < 0,00050 1,9 < 0,00020 0,00033 4000 0,0005 0,003 2,5

2012-05-10 148 3,1 0,88 0,023 <0,00050 2,4 0,00038 0,00045 3700 0,0007 0,004 3,0

2012-06-12 148 2,7 0,79 0,029 <0,00050 2,0 0,00035 0,00038 3300 0,00059 0,0032 2,2

2012-08-15 148 3,0 1,0 0,034 <0,00050 2,3 0,00041 0,00053 3400 0,0009 0,003 2,2

2012-09-19 148 2,8 0,93 0,024 <0,00050 2,0 0,00028 0,00038 3400 0,0006 0,0025 2,2

2012-11-29 148 2,8 0,80 0,016 <0,00050 1,9 0,00032 0,00038 4300 0,00056 0,0033 2,4 89103

2012-02-09 149 2,5 0,73 0,016 < 0,00050 2 0,00027 0,00035 4200 0,00053 0,011 2,6

2012-05-10 149 3,5 0,9 0,024 <0,00050 2,5 0,00041 0,00046 3700 0,0007 0,0038 2,8

2012-06-12 149 2,8 0,82 0,032 <0,00050 2,1 0,00045 0,00041 3400 0,00068 0,0037 2,3

2012-08-15 149 3,1 1,0 0,038 <0,00050 2,6 0,0006 0,00049 3400 0,00096 0,005 2,2

2012-09-19 149 2,8 0,97 0,026 <0,00050 2,2 0,00031 0,00038 3400 0,00062 0,0025 2,3

2012-11-29 149 2,8 0,79 0,014 <0,00050 1,8 0,00028 0,00036 4400 0,00051 0,0032 2,4 89103

2012-02-09 49 4,5 1,3 0,019 0,0017 3,2 0,0006 0,00037 2600 0,00052 0,0052 6,5

2012-05-10 49 4,7 1,2 0,02 0,0038 3,4 0,0011 0,0005 1500 0,00041 0,0025 7,8

2012-06-12 49 4,8 1,2 0,056 0,0034 3,4 0,0013 0,00056 520 0,00043 0,0025 8,1

2012-08-15 49 5,3 1,4 0,08 0,0044 3,7 0,0012 0,00067 470 0,00069 0,0016 5,6

2012-09-19 49 4,5 1,4 0,031 0,0038 3,2 0,00095 0,00054 910 0,00058 0,0016 6,0

2012-11-29 49 4,4 1,2 0,02 0,002 2,8 0,0008 0,00052 2100 0,0049 0,0031 <5,0 216985

2012-02-09 VA10 11 1,7 4,4 3

2012-05-10 VA10 5,8 1,1 3,0 4,6

2012-06-12 VA10 5,3 1,1 2,7 3,0

2012-08-14 VA10 7,1 1,4 3,5 1,7

2012-09-19 VA10 9,0 1,3 3,8 2,4

2012-11-29 VA10 7,4 1,2 3,2 2,9 1732

2012-02-09 T48 2,7 0,87 2,2 2,9

2012-05-10 T48 2,5 0,79 2,1 <1

2012-06-12 T48 2,3 0,74 1,9 2,3

2012-08-14 T48 2,3 0,84 3,1 1,9

2012-09-19 T48 2,3 0,88 1,9 1,7

2012-11-29 T48 2,7 0,76 1,8 2,1 111099

2012-02-09 JV 10 45 5,3 0,027 0,0012 28 0,00097 0,00042 5500 0,00076 0,012 31

2012-05-10 JV 10 41 3,6 0,037 0,00097 28 0,0016 0,0007 3600 0,0012 0,015 25

2012-06-12 JV 10 29 3,8 0,021 0,00085 20 0,0012 0,0004 3400 0,00079 0,0078 19

2012-08-14 JV 10 33 4,4 0,036 0,0012 27 0,0012 0,0018 3900 0,0019 0,013 19

2012-09-19 JV 10 28 4,1 0,028 0,0011 20 0,00034 0,00047 4000 0,00091 0,012 19

2012-11-29 JV 10 29 3,7 0,036 0,00076 19 0,00058 0,00066 4800 0,00079 0,012 20 2897

2012-02-09 JV 11 56 6 0,018 0,0014 33 0,00098 0,0005 5200 0,00089 0,003 28

2012-05-10 JV 11 58 3,7 0,039 0,0013 38 0,0016 0,0012 3400 0,0017 0,021 24

2012-06-12 JV 11 55 5,1 0,034 0,0018 35 0,0012 0,0006 3900 0,001 0,011 24

2012-08-14 JV 11 48 5,0 0,042 0,0018 39 0,0015 0,0032 4100 0,0023 0,021 20

2012-09-19 JV 11 35 5,2 0,021 0,0015 28 0,00043 0,00066 4200 0,0011 0,025 19

2012-11-29 JV 11 39 4,3 0,032 0,00097 24 0,00048 0,00085 4700 0,001 0,018 19 2897

2012-02-09 420 2,9 0,86 0,023 0,017 2 0,0024 0,0013 3300 0,00015 0,024 6,9

2012-05-10 420 4,3 1,5 0,21 0,014 3,0 0,0016 0,071 2700 0,00054 0,43 8,1

2012-06-12 420 3,3 0,97 0,044 0,013 2,6 0,0013 0,0026 2200 0,00035 0,042 7,1

2012-08-14 420 2,3 0,85 0,027 0,0029 2,0 0,0004 0,0013 1900 0,00024 0,025 4,5

2012-09-19 420 3,0 0,87 0,021 0,0073 2,4 0,00061 0,00029 2100 0,00021 0,0055 6,5

2012-11-28 420 2,9 0,73 0,012 0,005 2,1 0,0006 0,00062 2400 0,00025 0,012 4,8 22557

2012-02-09 439 5,1 1,2 3,6 9,9

2012-05-10 439 5,8 1,3 4,2 10

2012-06-12 439 5,5 1,2 4,1 10

2012-08-14 439 4,1 1,2 3,3 7,6

2012-09-19 439 4,2 1,2 3,2 8,1

2012-11-28 439 3,9 1,0 2,7 8,8 26727
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Datum Station Klorid Mg Mn Mo Na Ni Pb Si V Zn Sulfat Avr. Area

mg/l mg/l mg/l mg/l mg/l mg/l mg/l µg/l mg/l mg/l mg/l ha

2012-02-09 456 8,2 2,5 4,5 16

2012-05-10 456 6,3 2,0 4,0 15

2012-06-12 456 9,1 2,7 5,1 17

2012-08-14 456 7,0 2,5 4,2 14

2012-09-19 456 6,5 2,2 3,6 15

2012-11-28 456 6,1 2,1 3,5 15 3504

2012-02-09 458 6,4 2,4 3,8 13

2012-05-10 458 6,1 2,2 3,9 13

2012-06-12 458 6,1 2,5 4,0 14

2012-08-14 458 5,3 2,3 3,4 9,4

2012-09-19 458 5,3 2,2 3,4 11

2012-11-28 458 5,0 1,8 2,8 12 9026

2012-02-09 448 5,7 1,5 3,8 10

2012-05-10 448 6,8 1,8 4,5 <1

2012-06-12 448 7,2 2 4,4 18

2012-08-14 448 4,7 1,6 4,9 8,2

2012-09-19 448 5,1 1,7 3,5 9,4

2012-11-28 448 4,6 1,4 3,1 9,7 44143

2012-02-09 489 6,3 1,7 4,2 12

2012-05-10 489 6,1 1,9 4,2 12

2012-06-12 489 5,9 1,8 4,1 11

2012-08-14 489 5,3 1,8 4,3 9,1

2012-09-19 489 4,7 1,8 3,5 9,6

2012-11-28 489 4,7 1,6 3,1 10 63403

2012-02-09 329 4,8 1,1 2,9 4,4

2012-05-10 329 6,1 1,2 3,6 5,1

2012-06-12 329 5,4 1,1 3,4 2,5

2012-08-14 329 5,1 1,2 3,3 3,4

2012-09-19 329 4,6 1,2 3,0 <1,0

2012-11-28 329 4,4 1,0 2,5 3,2 12716

2012-02-09 220 3,1 1 0,026 < 0,00050 2,6 0,00029 0,00032 6700 0,0007 0,0043 3,9

2012-05-10 220 3 0,94 0,021 <0,00050 2,4 0,0005 0,00045 4600 0,00089 0,0041 3,4

2012-06-12 220 2,7 0,97 0,032 <0,00050 2,3 0,00073 0,00052 4300 0,0012 0,0047 2,8

2012-08-14 220 3,8 1,4 0,047 <0,00050 2,9 0,00085 0,00061 4800 0,0018 0,0035 2,5

2012-09-19 220 3,4 1,2 0,037 <0,00050 2,6 0,00052 0,00052 5400 0,0012 0,0037 2,7

2012-11-28 220 2,9 0,9 0,033 <0,00050 2,1 0,0005 0,00041 5700 0,0007 0,0034 3,0 26169,0

2012-02-23 T26 0,77 0,023 < 0,00050 2,1 < 0,00020 0,00027 4300 0,00049 0,0023

2012-05-08 T26

2012-06-13 T26 2,2 0,75 0,029 <0,00050 2 0,00028 0,00026 3000 0,0066 0,0041 <1,0

2012-08-15 T26 2,2 0,76 0,097 <0,00050 1,8 0,00028 0,00041 2800 0,0006 0,0036 1,8

2012-09-14 T26 2,5 0,88 0,04 <0,00050 1,9 0,00056 0,00033 2800 0,00063 0,0044 <5

2012-11-13 T26 2,5 0,77 0,027 <0,00050 1,8 0,00021 0,00025 3900 0,00049 0,0043 1,8 96158

2012-03-20 414

2012-05-10 414

2012-06-12 414 1,7 0,69 1,6 4,2

2012-08-14 414 1,9 0,76 1,6 3,5

2012-09-19 414 1,7 0,74 1,6 3,5

2012-11-28 414 1,8 0,65 1,5 1,9 21545

2012-05-10 VA8 7,8 1,1 3,5 4,2

2012-06-12 VA8 6,3 0,82 2,7 3,5

2012-08-14 VA8 6,7 1,6 3,3 1,8

2012-09-19 VA8 9,4 0,98 3,8 2,1

2012-11-29 VA8 5,5 1,1 2,0 3,8 1732

2012-03-20 430 5 1,2 3,9 9,8

2012-05-10 430 7,4 1,5 5,1 12

2012-06-12 430 4,5 1,1 3,5 9,9

2012-08-14 430 3,2 1,0 2,6 5,9

2012-09-19 430 4,0 1,2 3,2 7,8

2012-11-28 430 3,9 1,0 2,7 7,2 24301


